
 

 
 



 

Forord 

 

DOF Travels 16 dage lange rejse til det nordlige Tanzania i dagene 21. januar- 5. februar 

2025 blev et sandt afrikansk eventyr med et væld af fine oplevelser med fugle, store 

pattedyr og betagende afrikanske landskaber. I alt noterede vi 413 forskellige fuglearter og 

42 pattedyrarter. 

Vejret var mere regnfuldt end normalt, og på lange strækninger skøjtede vores 

landcruisere rundt på de mudrede veje. For fuglelivet var regnen imidlertid en stor fordel. 

Mange intra-afrikanske trækfugle opsøger jo de våde savanne-områder og grasslands. 

Uden det fugtige vejr, havde vi næppe set så mange gøge, biskopper, whydaher og 

widow-birds, vagtler mv. 

Det var endnu en gang slående, at det er klodens fattige lande i bl.a. Afrika, der yder den 

største indsats for at bevare den globale biodiversitet. Tanzania er jo ikke nogen ødemark. 

Her er knap 70 millioner mennesker og befolkningstætheden er i gennemsnit over 70 pr. 

kvadratkilometer.  Alligevel har Tanzania lagt godt 40 pct af landarealet ud til urørt natur. 

For at det kan lade sig gøre, skal der tjenes penge på naturen, og derfor er det dyrt at 

besøge nationalparkerne i Tanzania. 

Hvis man som europæer gerne vil bevare Østafrikas enestående natur, gøres det derfor 

bedst ved at rejse til Østafrika og besøge de mange fine nationalparker. Det er en win-win 

situation, hvor de besøgende turister får unikke naturoplevelser og samtidig sikrer 

indtægterne fra turismen, at der er god økonomi i at beskytte naturen. 

Broderparten af rejsen blev brugt i Serengeti, der med rette er verdensberømt. Serengeti-

området, der udover Serengeti Nationalpark også omfatter naboområdet Ngorongoro 

Conservation Area samt Masai Mara i Kenya, huser den største koncentration af vilde 

pattedyr i verden, idet halvanden million gnuer sammen med flere hundrede tusinde 

zebraer og antiloper året rundt trækker rundt efter regnen og dermed årstidens mest 

gunstige græsningsarealer. 

På verdensplan udgøres 96 pct af den samlede biomasse af pattedyr nu af mennesker og 

deres husdyr, mens kun 4 pct. udgøres af vilde dyr, så den store koncentration af vilde 

pattedyr i Serengeti er på globalt plan helt enestående.  

Udover Serengeti og Ngorongoro, besøgte vi også de kendte nationalparker Tarangire, 

Arusha og Lake Manyara samt lidt mere ukendte naturområder som Larks Plains nord for 

Arusha og Lake Duluti øst for Arusha. 

At Tanzania byder på urørt natur i den helt store skala er naturligvis ikke kun en fordel for 

de mange pattedyr. Her er også et utroligt rigt fugleliv – og modsat fuglelivet i 

regnskovene, hvor der også er mange fuglearter, er det nemt at se fuglene på savannen i 

Østafrika.  

En fugle- og naturrejse til Tanzania er derfor en sjældent helstøbt naturoplevelse.  

At rejsen blev en succes, skyldes ikke mindst vores lokale samarbejdspartner – Cisticola 

Tours, der arrangerer fuglerejser over hele Østafrika. På storturen med DOF Travel var 

Cisticola Tours repræsenteret af vores to chauffører, Alex og Peter, samt vores guide, 

biolog og indehaver af Cisticola Tours - Washington Wachira.  

Cisticola Tours er det bedste fugleguide-firma jeg nogen sinde har arbejdet sammen med, 

og Cisticola Tours fortjener derfor et par ord med på vejen. Virksomheden er grundlagt af 



 
Washington Wachira – en af de dygtigste ornitologer i Østafrika, var vores lokale 

guide på rejsen.  

Washington Wachira, der er uddannet biolog fra Kenyatta-universitetet i Nairobi. Allerede 

som studerende etablerede Washington Wachira sin guidevirksomhed, og i en alder af 32 

år har han nu to safari-firmaer, der er specialiseret i henholdsvis fuglesafarier (Cisticola 

Tours) og pattedyr-safarier (Bovid Safaris). 

Cisticola Tours er i dag aktive i Kenya, Tanzania, Rwanda og Uganda. I de kommende år 

planlægger Washintgton Washira at udvide guidevirksomheden til Zambia og Malawi.  

Washington Waschira er formand for Østafrikas Raritetskomite - svarende til det danske 

SU, der godkender sjældne fugles forekomster i hele Østafrika. Han har også stået i  



  
Vores to dygtige chauffører, Alex og Peter. Chaufførerne hos Cisticola Tours kan 

meget mere end at køre i bil. De har normalt videregående uddannelser inden for 

natur og turisme. Derudover skal de også være gode mekanikere og gode til sprog. 

Alex talte således spansk og Peter kinesisk udover engelsk, swahili og lokale sprog.  

 

spidsen for Atlas-projektet, der har kortlagt Kenyas ynglefugle  

Hans omfattende viden rækker langt udover fuglene, bl.a. har Washington Wachira 

opdaget et nyt krybdyr for verden - en agame i det nordlige Kenya. Han samarbejder 

derudover med National Geografic, og er også stærkt engageret i det lokale 

naturbeskyttelsesarbejde. 

Endelig er Washington Wachira også sponsor for Kenya og Uganda Women Birders, hvor 

unge kvinder under uddannelse lærer at se på fugle, så de kan blive videreuddannet til 

safariguider med speciale i fugle.  

Deltagerne i denne storslåede rejse var: Kirsten Marie Haugstrup Jensen, Jens Haugstrup 

Jensen, Per Boje, Lis Kastrup, Erik Vikkelsø Rasmussen, Birthe Rasmussen, Ingelise 

Aarøe Petersen, Hans Drostgaard, Lene Juliussen, Grethe Werner Mogensen, Mogens 

Sloth Nielsen, Kirsten Lundsby Hansen og Søren Skov (turleder), 

Med tak for en god rejse.  

 

Søren Skov 

 



 
DOF Travel tog kanoer i brug, da Lake Duluti ved Arusha skulle udforskes. 

Foto: Søren Skov      

 

Rejsen dag for dag 

 

21. januar 2025 

Vi mødtes ved middagstid i Københavns Lufthavn i Kastrup. Herfra fløj vi kl. 15.15 videre 

med Qatar Airways til Doha, hvor vi ankom kl. 23.30. Her skulle vi skifte fly og måtte derfor 

vente på vores næste forbindelse – ligeledes med Qatar Air 

22. januar 

Fra Doha fløj vi kl 1.55 videre til Kilimanjaro Airport ved Arusha kl. 7.40. Ved ankomsten 

blev vi modtaget af vores to chauffører fra Cisticola Tours. Efter at vi havde fordelt i de to  

ventende biler, kørte vi ind til Arusha – den traditionelle safarihovedstad i det nordlige 

Tanzania, som nu har udviklet sig til en moderne storby. Undervejs måtte vi stoppe flere 

gange for spændende fugle – bl.a. Grasshopper Buzzard og Pygmy Falcon. I Arusha 

indlogerede vi os på vores hotel, Arusha Planet Lodge. Her stødte vores lokale guide, 

Washington Wachira til, da han var fløjet ind til Arusha samme morgen fra Nairobi.   

Da vi alle var trætte efter den lange flyrejse, slappede vi af på hotellet frem til om 

eftermiddagen, hvor vi tog på tur til Lake Duluti – en smuk kratersø omgivet af skov. Vi 

fordelte os i små kanoer og roede derefter langs søbredden. Her såa Taveta Golden 

Weaver, Grosbeak Weaver, Silvery-cheeked Hornbill, Crowned Hornbill, Giant Kingfisher 

og Palm-nut Vulture. 



 
Med en lokal masai som guide i spidsen vandrede DOF Travel-holdet ud på de tørre 

”Lark Plains”. Foto: Søren Skov 

 

23. januar 

Morgenmad klokken syv og afsted klokken otte. Det blev derpå faste tider for hele rejsen. 

Dagens mål var den fine Arusha Nationalpark ved Mt. Meru øst for Arusha. En meget flot 

nationalpark med højlandsskov, søer, højtliggende savanne og et rigt fugleliv 

Højdepunktet var uden tvivl en vandring sammen med en ranger – her sås bl.a. vortesvin 

og giraffer på få meters afstand foruden mange fine fugle, bl.a. rejsens første krontraner.  

I vådområderne sås bl.a. fine damklirer.  

Om aftenen overnattede vi på ny i Arusha Planet Lodge.  

 

24. januar  

Nu begyndte den store rundrejse. Dagens mål var det store flade sletteområde, Engikaret, 

med tør savanne 45 km nord for Arusha. Dette område kaldes populært for “Lark Plains”, 

da her er en sjælden rigdom på lærker - bl.a. den sjældne, endemiske Beesley’s Lark, som 

vi ved hjælp af lokale masai-guider fik set meget fint. Derudover sås bl.a. Short-tailed Lark, 

Foxy Lark og Athi Short-toed Lark samt to arter sandhøns. Først på eftermiddagen brød vi 

op og kørte til Karatu, hvor vi overnattede på Karatu Bougainvillea Lodge øst for 

Ngrorongoro 

 

25. januar 

Afsted, afsted. Vi forlod byen og kom snart til gaten i højlandsskoven ved Ngorongoro 



 
Ved ankomsten til vores lodge, Embalakai Authentic Camp, blev vi budt velkommen 

af dansende masaier. Foto: Søren Skov 

 

Conservation Area. Mens chaufførerne havde travlt med at få ordet tilladelser og andet 

papir-arbejde ved gaten, kiggede vi andre på fugle. Her kunne vi bl.a. glæde os over en fin 

Ayres Hawk Eagle. Derpå videre langs kraterranden, hvor vi stoppede ved et udsigtspunkt, 

hvor vi kunne se ned på savannen nede på kraterbunden. Her sås bl.a rejsens første 

næsehorn på lang afstand. Vi forlod snart krater-randen og dermed højlandsskoven og 

kom nu til savannen i Ngorongoro Conservation Area, hvor vi mødte enorme mængder af 

gnuer og zebraer på vandring. Der var naturligvis også mange fugle – her imponerede de 



 
Serengeti i en nøddeskal. Han-løve med gnuer og zebraer i baggrunden. Serengeti-

økosystemet, der udover Serengeti Nationalpark også omfatter Ngorongoro 

Conservation Area og Masai Mara i Kenya, huser den største koncentration af vilde 

pattedyr i verden. Foto: Søren Skov 

mange koritrapper og de mange rovfugle. Efter gaten til Serengeti kørte vi ind i det 

centrale Serengeti med de karakteristiske stenede kopjes. Sidst på dagen ankom vi til 

vores lodge i det centrale Serengeti - Embalakai Authentic Camp, der skulle være vores 

hjem i de kommende tre nætter.  

    

26 – 27 januar.   

Dejlige dage, hvor vi udforskede det centrale Serengeti. Forud for vores ankomst havde 

det regnet meget, og savannen var derfor frodig og grøn. Mange hjulspor var mudret, så 

det var en noget ujævn kørsel. Vejret var stadig fugtigt med byger ind i mellem, men det 

hindrede ikke de fine oplevelser i at stå i kø.  

I regnfulde perioder kan det være svært at finde de plettede katte, men vi så både gepard 

og leopard. Dertil kommer mængder af de almindelige pattedyr – bl.a. en stor 

koncentration af flodheste.  

Blandt de mange fugle gjorde de mange vævere, bishops og whydaher i deres flotte 

yngledragter samt de mange black coucals et stort indtryk Derudover havde vi også fine 

observationer af de endemiske Masai Apalis, Grey-crested Helmet Shrike og Grey-

breasted Spurfowl. 

 



 
Frokostpause ved en rasteplads i Serengeti. Der er i dag flere rastepladser og 

dermed også mulighed for at spise ved borde og stole og besøge et rigtigt toilet. 

Sådan var det ikke førhen. Foto: Søren Skov 

 

 

28. januar.  

Vi forlod vores fine camp og kørte nu mod Nduto Plain, der økologisk set er den mest 

spændende del af Serengeti, selv om det ligger lige uden for nationalparkgrænsen. I 

stedet er Nduto beskyttet som en del af Ngorongoro Conservation Area. 

Undervejs mødte vi på ny enorme flokke af gnuer på vandring. Særligt i områderne lidt 

nord og nordvest for Nduto. Der var faktisk mange flere gnuer her end ved selve Nduto 

Plains, der ellers er berømt for at være stedet, hvor Serengetis gnuer – omkring halvanden 

million – samles i perioden januar-marts for at føde deres kalve.  

Vi fik fortalt, at som følge af megen regn i december-januar havde de fleste gnuer i år født 

deres kalve i begyndelsen af januar og var derfor allerede begyndt at vandre mod det 

vestlige Serengeti. 

Blandt fuglene bemærkede vi bl.a. mange hedehøge, fine øregribbe, sekretærfugle, 

bishops, og meget, meget mere.  

Da vi nærmede os Nduto, var der flere små og store søer med mange vadefugle – og ikke 

mindst meget mudrede veje.  

Vi overnattede ved Nduto Gnu Camp, der skulle være vores hjem i de næste to nætter. 

 



 
På mudrede hjulspor cruisede vi gennem Nduto-området for at se de mange fine 

fugle – bl.a. den sjældne Chestnut-banded Plover. Foto: Søren Skov 

 

29. januar  

Hele dagen i Nduto-området. Dagen bød bl.a. på en fin observation af den sjældent sete 

Serval – en graciøs kat, der er på størrelse med en lille los. Derudover fine chestnut-

banded plover, damklirer og mange andre vadefugle samt krontraner, begge flamingoer, 

løver og fine gribbe.  

Sidst på dagen satte det ind med et stort regnvejr. 

 

30. januar. 

Den kraftige regn fortsatte om natten, og de i forvejen mudrede veje var derfor blevet 

nærmest ufremkommelige, da vi begav os ud på de oversvømmede hjulspor. Vores to 

landcruisere viste sig imidlertid fra deres bedste side, og kørte uden besvær gennem 

enorme mængder af vand og mudder. 

Vi fortsatte mod nord gennem Ngorongoro Conservation Area. Efterhånden holdt regnen 

op, og det blev tid til flere fine stop, bl.a. i kraterrandens bjergregnskov, der imponerede 

med mange fine småfugle.  

Vi overnattede ved Ngorongoro Kuhama Camp, der ligger få hundrede meter fra den ene 

nedkørsel til kraterbunden.  

31. januar. 
Hvilken fin dag. Da vores camp lå tæt på nedkørslen, var vi hurtigt nede i Ngorongoro 
krateret. Trods truende skyer og lidt småregn ind i mellem, stod de fine oplevelser i kø – 
flotte næsehorn, mængder af fugle og ikke mindst stemningen nede i Ngorongoro-krateret, 
som er berømt som et af verdens naturvidundere. 



Savannen nede i Ngorongoro-krateret er gennem mere end et halvt hundrede år 
blevet skildret i utallige naturfilm. Foto: Søren Skov. 
 
Krater-randen ligger i omkring 2000 meters højde er derfor domineret af højlandsregnskov, 
men da krateret er 600 meter dybt, er der savanne nede på kraterbunden, der omfatter 
260 kvadratkilometer.  
Savannen nede i Ngorongoro-krateret huser alle de kendte dyr fra Østafrikas natur – her 
er løver, sorte næsehorn, geparder, leopard, flamingoer, zebraer, gnuer og flodheste. Kun 
girafferne mangler, da skrænterne er så stejle, at girafferne ikke kan gå derned.     
Udover de mange dyr så vi også krontraner, begge flamingoer, sultanhøns, kamblishøne, 
terner og godt med Fan-tailed Widowbirds. Sidst på eftermiddagen forlod vi Ngorongoro 
krateret og kørte til Karatu Bougaivillea Lodge, hvor vi overnattede.  
 
1. februar  
Fra Karatu fortsatte vi om morgenen til den nærliggende Lake Manyara Nationalpark. 
Skoven i nationalparken huser usædvanligt mange figentræer, og derfor er her også 
usædvanligt mange hornbills. Bl.a. sås Ground Hornbill fint.  
Derudover sås Narina Trogon og Verreaux Eagle sås samt træklatrende løver, som Lake 
Manyara er kendt for. Lake Manyara kan i perioder også huse mange flamingoer, men 
vandstanden var for høj til flamingoer, så dem så vi ikke noget til. 
Om eftermiddagen forlod vi Lake Manyara og kørte til den komfortable Lake Burunge 
Lodge, der ville være vores hjem i de næste to dage. 
 
2. februar  
Først på dagen udforskede vi kulturlandskabet omkring Burunge med marker, krat og små 
vådområder. Her sås bl.a. mange vævere og bishops. Derefter besøgte vi den vestlige del 



 
Hele DOF-Travel holdet ved Embalakai Authentic Camp 
 
af Tarangire Nationalpark, som bl.a. imponerede med sine mange smukke baobab-træer 
og mange elefanter. Her var også godt med fugle, bl.a. den endemiske Ashy Starling. 
 
3. februar  
Nu var det tid til at forlade Burunge Lodge og i stedet køre dybere ind i Tarangire.  
Inden vi forlod Burunge området, besøgte vi først søbredden ved Burunge, og kunne her 
glæde os mange fine vadefugle og begge arter flamingoer. 
Derpå fortsatte vi til gaten og kørte nu ind i hjertet af Tarangire. Endnu en gang blev vi 
betaget af den smukke baobab-savanne og rigdommen på dyr og fugle. Desværre var her 
også mange tetse-fluer, der med sine smertefulde bid var en sand plage. Vi overnattede i 
den dejlige Tarangire Baobab Camp, hvor African Scops Owl tog venligt imod os.   
 
4. februar  
Alt har en ende, og nu var det tid til at tage afsked med Tanzania. Vi kørte ud gennem 
Tarangire med ganske få stop og satte derpå kurs mod Kilimanjaro Airport ved Aruhsa. Vi 
spiste sen frokost på et hotel nær lufthavnen, og ankom derfor til lufthavnen ved 15.30-
tiden. Herfra fløj næsten hele gruppen hjem til Danmark med Qatar Airlines, idet var 
afgang kl. 18.10 til Doha, hvor der midt om natten var flyskifte til København. Kirsten og 
Søren blev dog i Tanzania lidt endnu og fløj samme aften videre til Zanzibar. 
 
5. februar  
Hovedparten af gruppen ankom til Kastrup kl. 6.40 om morgenen. Kirsten og Søren 
opholdt sig først nogle dage på Zanzibar og derefter på Mafia Island, hvor de bl.a så 
hvalhajer, krabbeædere mv, inden de rejste hjem til Danmark 



 
Lilac-breasted Roller – en karakterfugl for savannen i Østafrika. Foto: Søren Skov 
 



 
Knob-billed Goose, Tarangire, Foto: Søren Skov 
 
Fugle set på rejsen 
Systematikken følger den udleverede checkliste fra Cisticola Tours – men med 
bemærkninger omkring flere arter/racer om deres status. 
 
Common Ostrich (Struthio camelus)                                                               Masai-struds  
Ret almindelig i den åbne savanne. Set på fem af rejsens dage med op til 6 fugle om 
dagen 
 
White-faced Whistling-Duck (Dendrocygna viduata)                                     Nonnetræand 
Set på fem af rejsens dage med op til fire fugle om dagen. 
 
Knob-billed Duck  (Sarkidiornis melanotus) 
En han sås to dage i træk i Tarangire. Derudover sås to fugle ved vandhul i Tarangire.  
 
Egyptian Goose (Alopochen aegyptiaca)                                                                  Nilgås 
Almindelig. Set på 11 af rejsens dage.  
 
Spur-winged Goose (Plectropterus gambensis)                                                    Sporegås 
Fire fugle sås i Ngorongoro, Desuden en enkelt fugl i Tarangire 



Den endemiske Grey-breasted Spurfowl sås almindeligt i Serengeti. Den var særlig 
talrig i Nduto-området. Foto: Ingelise Aarøe Petersen.  
 
Blue-billed Teal (Anas hottentota)                                                                   Hottentot-and 
Set på to af rejsens dage med henholdsvis tre og to fugle. Blev førhen kaldt for Hottentot 
Teal.   
 
Cape Teal (Anas capensis)                                                                                       Kapand 
Set på fem af rejsens dage. Det største antal var 110 Arusha Nationalpark. Særlig talrig 
ved saltsøer. 
 
Northern Shoveler (Anas clypteata)                                                                         Skeand 
150 fugle sås i vådområderne i bunden af Ngorongoro-krateret. 
 
Red-billed Duck (Anas erythrorhyncha)                                                      Rødnæbbet And 
Set på to af rejsens dage. 
 
Southern Pochard (Netta erythrorpthalma) 
40 fugle sås i Arusha Nationalpark 
 
Helmeted Guineafowl (Numida meleagris)                                                          Perlehøne 
Almindelig på savannen. Set på 11 af rejsens dage.  
 
Crested Francolin (Ortygornis sephaena)                                                         Topfrankolin  
En ret almindelig savanne-frankolin. Set på fem af rejsens dage. 



 
Speckled Pigeon var almindelig i byer og ved mange bygninger. Foto: Ingelise 
Aarøe Petersen 
 
 
Coqui Frankolin (Campocolinus coqui)                                                       Coqui Frankolin 
To fugle sås i Ngorongoro Conservation Area 
 
Common Quail  (Coturnix coturnix)                                                                         Vagtel 
En enkelt fugl sås med sikkerhed i Serengeti.  
 
Harlequin Quail Coturnix delegorguel                                                           Harlekinvagtel  
Set på fire af rejsens dage – typisk flygtige iagttagelser af opflyvende fugle fra bil i fart. 
Desuden hørtes flere ubestemte vagtler, der var enten denne art eller den almindelige 
vagtel. 
 
Hildebrandt´s Spurfowl Ptermistis hildebranti)                                            
Ret almindelig i skove/tæt bevokset savanne. Vi så den på tre af rejsens dage. 
 
Yellow-necked Spurfowl (Ptermistis leucoscepus)                           Gulstrubet Sporehøne 
Ret almindelig i de fleste savanne-områder i Østafrika. Vi så den på fire rejsens dage. Sås 
ikke i Serengeti. 
 
Grey-breasted Spurfowl (Ptermistis rufopictus)                             
Endemisk i det nordlige Tanzania. Almindelig i Serengeti/Nduto-området. Set på fem af 
rejsens dage med op til 15 fugle om dagen. 



 
Lesser Flamingo: Ngorongoro-krateret. Bemærk det mørke næb. Foto: Søren Skov.  
 



Red-necked Spurfowl (Ptermistis afer) 
Set på fire af rejsens dage med op til fem fugle om dagen. 
 
Greater Flamingo (Phoenicopterus roseus)                                                       
Set på fem af rejsens dage, idet den typisk sås i alle de salt-og sodasøer, hvor vi så 
flamingoer. Det højeste antal var omkring 200 om dagen. 
 
Lesser Flamingo (Phoenicopterus minor)                                                                                 
I lighed med sin større fætter set på fem af rejsens dage, idet den typisk sås i alle de salt-
og sodasøer, hvor vi så flamingoer. Den er dog langt mere talrig end Greater Flamingo. 
Både ved Ngorongoro og ved Lake Burunge sås omkring 5000 fugle.  
 
Little Grebe (Tachybaptus ruficollis)                                                       Lille Lappedykker 
Set på tre af rejsens dage. Det største antal var 500 Arusha Nationalpark.  
 
Eared Grebe (Podiceps nigricollis)                                                  Sorthalset Lappedykker 
1 Nduto-søerne 
 
Rock Pigeon (Columba livia)                                                                                 Klippedue 
Forvildede tamduer sås almindeligt i byerne 
 
Speckled Pigeon (Columba guinea)                                                                    Guineadue 
Almindelig. Ses især ved bygninger og i byer. Set på fem af rejsens dage. 
 
Rameron Pigeon (Columba arquatrix)                                                                  Olivendue 
Set på tre af rejsens dage med 1-2 fugle hver dag. Alle observationer er fra 
bjergregnskoven ved Ngorongoro. Kaldes også for Olive Pigeon 
 
Dusky Turtle Dove (Streptopelia lugens) 
To fugle af denne mørke Streptopelia-due sås i den højtliggende del af Ngorongoro 
Conservation Area 
 
African Mourning Dove (Streptopelia decipiens)                                  Guløjet Skoggerdue 
Almindelig i tør savanne. Set på fire af rejsens dage.  
 
Ring-necked Dove (Streptopelia capicola)                                           Savanneskoggerdue 
En karakterfugl i den tørre savanne. Set på ni af rejsens dage. 
 
Red-eyed Dove (Streptopelia semitorquata)                                        Rødøjet Skoggerdue 
Almindelig i frodig bevoksning såsom skov, galleriskov, haver ved lodges mv. Set på syv 
af rejsens dage 
 
Laughing Dove (Streptopelia senegalensis)                                                    Senegaldue 
Almindelig. Set på 11 af rejsens dage. 
  
Emerald-spotted Wood-Dove (Turtur chalcospilos)                                   Smaragdpletdue 
Almindelig i den tørre savanne. Set/hørt på otte af rejsens dage.  
 



 
Chestnut-bellied Sandgrouse sås i flere store flokke. ”Lark Plains”. Foto: Søren 
Skov  
 

 
Yellow-throated Sandgrouse, ”Lark Plains.” Foto: Søren Skov.  
 



 
Koritrappe i display med gnuer i baggrunden. Ngorongoro Conservation Area. Foto: 
Ingelise Aarøe Petersen.  
 
Namaqua Dove (Oena capensis)                                                                   Namaquadove 
To fugle set Burunge/Tarangire 
 
African Green-Pigeon (Treron calvus)                                                           Papegøjedue 
En enkelt fugl sås i Ngorongoro Conservation Area 
 
Chestnut-bellied Sandgrouse (Pterocles exustus)                            Brunbuget Sandhøne 
200 sås ved ”Lark Plains” nord for Arusha  
 
Yellow-throated Sandgrouse (Pterocles gutturalis)                           Gulstrubet Sandhøne 
15 fugle sås ved ”Lark Plains” nord for Arusha  
 
Black-faced Sandgrouse (Pterocles decoratus)                               Hvidbrystet Sandhøne 
Set på tre af rejsens dage med 2-3 fugle om dagen. 
 
Kori Bustard (Ardeotis kori)                                                                                 Koritrappe 
Overraskende talrig – især i Serengeti/Ngorongoro Conservation Area. Set på ni af rejsens 
dage med op til 17 fugle om dagen. 
 
White-bellied Bustard (Eupodotis senegalensis)                                    Rusttoppet Trappe 
Set på to af rejsens dage – begge gange med to fugle.  



White-bellied Bustard, Serengeti. Foto: Ingelise Aarøe Petersen. 
 

 
Hartlaub´s Turaco. Foto: Ingelise Aarøe Petersen. 
 



 
Spotted Cuckoo. (Skadegøg). Serengeti. Foto: Ingelise Aarøe Petersen. 
 
 
Black-bellied Bustard (Lissotis melanogaster)                                        Sortbuget Trappe 
Set på seks af rejsens dage med op til fire fugle om dagen..  
 
Hartlaubs Bustard Lissotis hartlaubii                                                                  Sølvtrappe 
En enkelt sås 29. januar i Nduto-området. 
 
Schalow´s Turaco (Tauraco schalowi)  
Set på tre af rejsens dage. Alle iagttagelser er fra Ngorongoro 
 
Hartlaub's Turaco (Tauraco hartlaubi)                                                      Hartlaub's Turako 
Tilknyttet højlandsskov. En enkelt fugl sås ved Lake Duluti. 
 
Bare-faced Go-away-bird (Corythaixoides personatus)                                Maskelarmfugl 
Set på fem af rejsens dage. Er generelt mere vestlig i udbredelsen end den følgende art. 
 
White-bellied Go-away-bird (Corythaixoides leucogaster)                    Hvidbuget Larmfugl 
Set på fire af rejsens dage. Det højeste antal var 5 Tarangire. 
 



 
Dideric Cuckoo: Foto: Ingelise Aarøe Petersen. 
 
 
White-browed Coucal (Centropus superciliosus)                               Hvidbrynet Sporegøg  
Almindelig. Set på 12 rejsens dage med op til 10 fugle om dagen. 
 
Black Coucal (Centropus grilli)                                                                       Sort Sporegøg  
Set på fire af rejsens dage med til otte fugle om dagen.  
Hartlaub´s Turaco. Lake Duluti. Foto: Ingelise Aarøe Petersen. 
 
Great Spotted Cuckoo (Clamator glandarius)                                                      Skadegøg 
To iagttagelser – hver gang af en enkelt fugl. 
 
Levaillant´s Cuckoo  (Clamator leveillentii) 
Set på tre af rejsens dage – hver gang med en enkelt fugl.  
 
Jacobin Cuckoo (Clamator jacobinus)                                                            Jacobinergøg 
Set på tre af rejsens dage med 1-2 fugle om dagen. 
 
Dideric Cuckoo (Chrysococcyx caprius)                                                          Smaragdgøg 
Meget almindelig. Set og navnlig hørt på 11 af rejsens af rejsens dage med op til 15 fugle 
om dagen. Den gode forekomst af denne og de andre gøge skyldes den megen regn 
 
Klaas's Cuckoo (Chrysococcyx klaas)                                            Hvidbuget Smaragdgøg 
Set og hørt på syv af rejsens dage.  



 
White-browed Coucal optrådte talrigt på rejsen. Foto: Ingelise Aarøe Petersen. 
 
 
African Emerald Cuckoo (Chrysococcyx cupreus) 
To syngende fugle hørt ved henholdsvis Lake Duluti og Arusha Nationalpark.  
 



Red-chested Cuckoo (Cuculus solitarius)                                                           Eremitgøg 
Set og hørt på fire af rejsens dage.  
 
African Cuckoo (Cuculus gularis) 
Set på tre af rejsens dage. Det højeste antal var tre fugle ved Lake Manyara 
 
Common Cuckoo Cuculus canorus                                                                             Gøg 
Set på fem af rejsens dage. En velkommen hilsen hjemmefra. 
 
Slender-tailed Nightjar (Caprimulgus clarus)                                               Kilehalenatravn 
Hørt fint om aftenen ved vores camp i Tarangire 
 
Scarce Swift Schoutedenapus myoptilus                                                      Tågeskovsejler 
Et halvt hundrede sås over bjergregnskoven ved Ngorongoro. Set på to af rejsens dage, 
  
African Palm-Swift (Cypsiurus parvus)                                              Afrikansk Palmesejler 
Almindelig. Set på 10 af rejsens dage med op til 150 fugle om dagen, 
 
Little Swift (Apus affinis)                                                                                       Lille Sejler 
Almindelig. Især i byer og ved bygninger. Set på ni af rejsens dage.   
 
White-rumped Swift (Apus caffer)                                                                      Kaffersejler 
Almindelig. Set på syv af rejsens dage med op til 100 fugle om dagen.  
  
Common Swift (Apus apus)                                                                                    Mursejler 
Set på to af rejsens dage. 
 
African Rail (Rallus caerulescens) 
En enkelt sås i et vådområde på kraterbunden, Ngorongoro 
 
Common Moorhen (Gallinula chloropus)                                             Grønbenet Rørhøne 
Lokal. Set på tre af rejsens dage 
 
Red-knobbed Coot (Fulica cristata)                                                                Kamblishøne 
Lokal. Set på to af rejsens dage. Det højeste antal var 60 fugle i en sø nær Ngorongoro.  
 
African Swamphen (Porphyrio madagascariensis)                         Grønrygget Sultanhøne                                       
Fire sås i et vådområde på kraterbunden, Ngorongoro. Blev førhen regnet som en race af 
Sultanhøne. 
 
Black Crake (Amaurornis flavirostra)                                                            Sort Rørvagtel 
Ret almindelig i vådområder i Østafrika, men som følge af den megen regn var der kun få 
tørlagte mudderbanker, og den sås derfor kun på tre af rejsens dage med 1-2 fugle om 
dagen.  
 
Grey Crowned-Crane (Balearica regulorum)                                                Grå Krontrane  
Set på fire af rejsens dage. Det højeste antal var 60 fugle Ngorongoro-krateret.  
 



 
Crowned Lapwing. Foto Ingelise Aarøe Petersen 

Water Thick-knee (Burhinus vermiculatus)                                                             Vandtriel  
Blot en enkelt fugl ved et vådområde i Serengeti. Vidt udbredt ved vådområder i Tanzania. 
 
Spotted Thick-knee (Burhinus capensis)                                                           Plettet Triel 
En tørlands-triel, der er ret almindelig, men svær at se. Vi så to fugle i Serengeti. 
 
Black-winged Stilt (Himantopus himantopus)                                                      Stylteløber 
Almindelig i vådområder. Set på 10 af rejsen dage. 
 
Pied Avocet  Recurvirostra avosetta                                                                           Klyde 
Ret almindelig. Set på seks af rejsens dage. 
 
Long-toed Lapwing (Vanellus crassirostris)                                                   Langtået Vibe 
En enkelt observation med fire fugle, Ngorongoro-krateret  
 
Black-smith Plover (Vanellus armatus)                                                              Broget Vibe 
Almindelig ved vådområder. Set på 10 af rejsens dage 
 
Spur-winged Plover (Vanellus spinosus)                                                             Sporevibe 
Blot en enkelt observation af en enkelt fugl i Ngorongoro Conservation Area. 
 
Black-winged Lapwing (Vanellus melanopterus)                                          Lys Sørgevibe 
Knyttet til græsdomineret højlands-savanne. Vi så 10 fugle i Serengeti.  
 



Marsh Sandpiper (Damklire), Nduto. Foto Søren Skov  
 
Crowned Lapwing (Vanellus coronatus)                                                                 Kronvibe 
Knyttet til tørre områder og åbne savanner. Set på otte af rejsens dage.  
 
Kittlitz's Plover (Charadrius pecuarius)                                               Kittlitz´s Præstekrave 
Set på tre af rejsens dage. Det højeste antal var 10 Lake Burunge. 
 
Common Ringed Plover (Charadrius hiaticula)                                        Stor Præstekrave 
Set på tre af rejsens dage. Overvintrende gæst fra Europa/Asien. 

Three-banded Plover (Charadrius tricollaris)                                  Trebåndet Præstekrave  

Almindelig ved små og store vådområder. Set på otte af rejsens dage. 

 

Chestnut-banded Plover (Charradrius pallidus) 

15 fugle sås ved Lake Nduto 



 
Chestnut-banded Plover, Nduto. Foto: Søren Skov 

 

Ruff (Philomachus pugnax)                                                                                    Brushane 

Ret almindelig vintergæst i vådområder. Set på seks af rejsens dage med op til 20 fugle 

om dagen. 

 

Curlew Sandpiper (Calidris ferruginea)                                                   Krumnæbbet Ryle 

Set på to af rejsens dage – begge dage i Nduto-området med henholdsvis seks og tre 

fugle. .  

 

Sanderling (Calidris alba)                                                                                     Sandløber    

Set ved Nduto-søerne 

 

Little Stint (Calidris minuta)                                                                                  Dværgryle 

En ret almindelig træk-og vintergæst ved søerne i Rift Valley. Set på otte af rejsens dage. 

Det højeste antal var 1000 Nduto. Øvrige observationer var under 75 fugle om dagen. 

 

Common Sandpiper (Actitis hypoleucos)                                                           Mudderklire 

Almindelig ved vandløb og søer. Set på otte af rejsens dage.  

 

Green Sandpiper (Tringa ochropus)                                                                      Svaleklire 

Set på tre af rejsens dage.  

 



Double-banded Courser. Foto: Per Boje 

 

 

Wood Sandpiper (Tringa glareola)                                                                         Tinksmed 

Almindelig ved vådområder. Set på syv af rejsens dage.  

 

Marsh Sandpiper (Tringa stagnatilis)                                                                      Damklire 

Fåtallig. Set på fem af rejsens dage med op til fem fugle om dagen.  

 

Common Greenshank (Tringa nebularia)                                                               Hvidklire 

Ret almindelig. Set på syv af rejsens dage.  

 

Temminck's Courser (Cursorius temminckii)                                        Sortøret Ørkenløber 

Set på tre af rejsens dage. Det højeste antal var 11 fugle ved ”Lark Plains”. 

 

Double-banded Courser (Cursorius africanus) 

Set på fem af rejsens dage. Det højeste antal var 18 Lake Burunge. 

 

Collared Pranticole (Glareola prantincola)                                          Rødvinget Braksvale 

50 fugle sås i Tarangire 



 
Abdims Stork. En intra-afrikansk trækfugl, som vi så i stort tal. Foto: Søren Skov 

 

 

Grey-hooded Gull (Chroicocephalus cirrocephalus)                                Gråhovedet Måge 

Seks fugle sås ved vådområder i Ngorongoro-krateret. 

  

Gull-billed Tern (Gelochelidon nilotica)                                                                Sandterne 

Set på seks af rejsens dage med op til 20 fugle om dagen.  

 

White-winged Tern (Chlidonias leucopterus)                                             Hvidvinget Terne 

Set på to af rejsens dage. Det højeste antal var 120 fugle, der sås ved vådområder i 

Ngorongoro-krateret. 

 

Whiskered Tern (Chlidonias hybrida)         

Ved vådområder i Ngorongoro-krateret sås 15 fugle. 

 

African Openbill (Anastomus lamelligerus )                                          Afrikansk Gabenæb 

Set på fire af rejsens dage med op til fem fugle om dagen. 

 

Black Stork (Ciconia nigra)                                                                                   Sort Stork               

To fugle sås i Arusha Nationalpark. Desuden sås en fugl fra bilen vest for Arusha. 

 



White Pelican, Foto: Søren Skov 

 

 

White Stork (Ciconia ciconia)                                                                             Hvid Stork 

Talrig vintergæst på de vidstrakte savanner i Serengeti og Ngorongoro Conservation Area. 

Set på ni af rejsens dage med op til 400 fugle om dagen. 

 

Abdim´s Stork (Ciconia abdimii)                                                                                  

Ligeledes en almindelig stork på savannen, men dog ikke helt så talrig som den hvide 

Stork. Vi noterede den på ni af rejsens dage med op til 150 fugle om dagen. 

 

Yellow-billed Stork (Mycteria ibis)                                                         Afrikansk Skovstork 

Set på tre af rejsens dage. Det højeste antal var 40 ved vådområder i Ngorongoro-

krateret.  

 

Marabou Stork Leptoptilos crumeniferus                                                     Maraboustork 

Almindelig. Set på 11 af rejsens af rejsens dage med op til 50 fugle om dagen.  

 

Saddle-billed Stork (Ephippiorhynchus senegalensis)                            Saddelnæbs-stork 

En enkelt fugl sås i Tarangire.   

 

Long-tailed Cormorant Phalacrocorax africanus                                                Rørskarv 

Set på fire af rejsens dage med op til 30 fugle om dagen. De højeste antal var 25 Lake 

Duluti og 30 Ngorongoro-krateret. 

 



Cormorant Phalacrocorax (lucidus) carbo                                                                  Skarv                                  

Set på tre af rejsens dage. Det største antal var 10 fugle Lake Duluti. Vi så den afrikanske 

race lucidus, der i checklisten fra Cisticola Tours er omtalt som en race af vores egen 

europæiske Skarv - Phalacrocorax carbo. Den afrikanske race lucidus har gennem årene 

skiftet status flere gange, så den nogle gange er regnet som en egen art og andre gange 

som en race. I næsten alle nyere bøger om Afrikas fugle er den omtalt som en selvstændig 

art – White-breasted Cormorant. 

 

Great White Pelican (Pelecanus onocrotalus)                                                 Hvid Pelikan 

Set på seks af rejsens dage med op til syv fugle om dagen.  

 

Hamerkop (Scopus umbretta)                                                                        Hammerhoved 

Lokal. Set på fire af rejsens dage. Det største antal var fem fugle i Arusha Nationalpark. 

  

Grey Heron (Ardea cinerea)                                                                                  Fiskehejre 

Almindelig. Set på syv af rejsens dage med op til fem fugle om dagen. 

 

Black-headed Heron (Ardea melanocephala)                                        Sorthovedet Hejre 

Meget almindelig. I modsætning til fiskehejren, ses den også midt ude i det tørre land på 

savannen. Set på 11 af rejsens dage med op til 30 fugle om dagen. 

 

Great Egret (Ardea alba)                                                                                       Sølvhejre 

Lokal og ret fåtallig. Set på tre af rejsens dage med 1-3 fugle om dagen.   

 

Intermediate Egret (Egretta intermedia)                                                           Mellemhejre 

Hele 60 fugle sås ved vådområder i Ngorongoro-krateret. Desuden sås 2 fugle i Arusha 

Nationalpark. 

 

Little Egret (Egretta garzetta)                                                                              Silkehejre 

Ret almindelig. Set på fem af rejsens dage med op til 15 fugle om dagen. 

 

Western Cattle Egret (Bubulcus ibis)                                                                        Kohejre 

Meget almindelig. Set på alle rejsens dage med op til 400 fugle om dagen. 

 

Squacco Heron (Ardeola ralloides)                                                                         Tophejre 

Fåtallig. Set på to af rejsens dage, idet en fugl sås i Arusha Nationalpark og to fugle sås 

ved vådområder i Ngorongoro-krateret.  

 

Striated Heron (Butorides striata)                                                                  Mangrovehejre 

Fåtallig. Set på tre af rejsens dage. Det højeste antal var tre fugle ved Lake Duluti.  

 

Black-crowned Night-Heron (Nycticorax nycticorax)                                                

Nathejre En enkelt fugl sås ved Lake Duluti 

 



Secretary-bird, Nduto. En af Afrikas ikoniske fugle. Foto: Søren Skov 

 

 

Glossy Ibis (Plegadis falcinnelus)                                                                            Sort Ibis 

Set på fem af rejsens dage. Det højeste antal var 50 i Ngorongoro-krateret 

 

African Sacred Ibis (Threskiornis aethiopicus)                                                      Hellig Ibis 

Almindelig, men ingen større antal. Set på seks af rejsens dage. 

 

Hadada Ibis (Bostrychia hagedash)                                                                      

Hadadaibis En almindelig art, som på vores rejse var overraskende fåtallig. Set på fire af 

rejsens dage med 1-4 fugle om dagen.   

 

African Spoonbill (Platalea alba)                                                              Afrikansk 

Skestork Set på tre af rejsens dage. Det højeste antal var tre Ngorongoro-krateret. 

 

Secretary-bird (Sagittarius serpentarius)                                                          Sekretærfugl 

Overraskende fåtallig. Set på tre af rejsens dage med 1-2 fugle om dagen. 

  

Black-shouldered Kite (Elanus caeruleus)                                                          Blå Glente 

En almindelig karakterfugl. Set på alle rejsens dage med op til 10 fugle om dagen, 

 

African Harrier-Hawk (Polyboroides typus)                                           Afrikansk Klatrehøg  

Blot to fugle set i Arusha Nationalpark. 



White-backed Vulture Serengeti. Foto: Søren Skov 

 

Palm-nut Vulture (Gypohierax angolensis)                                                           Palmegrib  

En enkelt fugl sås ved Lake Duluti  

 

White-headed Vulture (Trigonoceps occipitalis)                                      Hvidhovedet Grib 

En enkelt fugl sås i Serengeti. 

 

Lappet-faced Vulture (Torgos tracheliotus)                                                            Øregrib 

Denne art er efterhånden sjælden i det meste af Afrika, men vi kunne glæde os over 

mange fine observationer. Set syv af rejsens dage med op til seks fugle om dagen. 

   

White-backed Vulture (Gyps africanus)                                         Hvidrygget Grib 

Almindelig. Set på ni af rejsens dage med op til 50 fugle om dagen, 

 

Ruppell’s Griffon Vulture (Gyps rueppellii)                                                      Savannegrib 

Markant mere fåtallig end White-backed Vulture, men stadig ret almindelig. Set på seks af 

rejsens dage. 

 

Hooded Vulture (Necrosyrtes monachus)                                                             Hættegrib 

Set på tre af rejsens dage med 1-5 fugle om dagen.. 

 



 
Bateleur. Foto: Søren Skov 

 

 

Bateleur (Terathopius ecaudatus)                                                                        Gøglerørn 

Ret almindelig på savannen i Tanzania i de store nationalparker med urørt natur. I det 

dyrkede land ses den meget sjældent. Set på 10 af rejsens dage med op til seks fugle om 

dagen. 

 

Black-breasted Snake-Eagle (Circaetus pectoralis)                           Hvidbuget Slangeørn 

I alt sås tre fugle i Serengeti-området og en enkelt fugl i Tarangire.  

 

Brown Snake-Eagle (Circaetus cinereus)                                                   Mørk Slangeørn 

I alt sås fire fugle – en ved Lake Manyara og tre i Tarangire.. 

  

Martial Eagle (Polemaetus bellicosus)                                                                   Kampørn 

I alt sås syv fugle fordelt på lige så mange obs-dage. Savannens mest kraftfulde ørn, der 

kan tage mindre antiloper som eksempelvis dik-dik antiloper. 

 

Long-crested Eagle (Lophaetus occipitalis)                                                              Topørn 

I alt sås fire fugle. Tilknyttet frodig skov  

 

Ayres Hawk Eagle (Hieraaetus ayresii) 

I alt sås to fugle - en fugl i Arusha Nationalpark og en ved Ngorongoro. Tilknyttet 

bjergregnskove.  



Grasshopper Buzzard, Arusha. Foto: Per Boje. 

 

Wahlbergs Eagle (Aquila wahlbergi)                                                                  Savanneørn 

En enkelt fugl sås i Serengeti. 

 

Tawny Eagle (Aquila rapax)                                                                                      Rovørn 

Almindelig. Set på 11 af rejsens dage med 1-7 fugle om dagen.  

 

Steppe Eagle (Aquila rapax)                                                                                Steppeørn 

Set på fire af rejsens dage med op til 10 fugle om dagen, 

 

Verreaux Eagle (Aquila verrauxii)  V                                                                Verreaux Ørn 

En enkelt fugl sås ved Lake Manyara 

 

Dark Chanting-Goshawk (Melierax metabates)                                          Mørk Sanghøg 

Almindelig. Set på syv af rejsens dage med op til otte fugle om dagen, 



Eastern Chanting-Goshawk (Melierax poliopterus)                                    Somalisanghøg 

Set på fire af rejsens dage. Det højeste antal var fem fugle ved ”Lark Plains”. Ses generelt 

i lavere beliggende savanne end den foregående art. 

 

Gabar Goshawk (Melierax gabar)                                     

En enkelt iagttagelse 

 

Grasshopper Buzzard (Butastur rufipennis) 

En enkelt fugl sås nær Kilimanjaro Airport på rejsens første dag. 

 

Eurasian Marsh Harrier (Circus aeruginosus)                                                    Rørhøg         

To fugle sås i Ngorongoro-krateret 

 

Pallid Harrier (Circus macrourus)                                                                     Steppehøg 

I alt sås tre fugle 

 

Montagu´s Harrier (Circus pygargus)                                                                  Hedehøg          

Ret almindelig vintergæst på Serengeti-savannen. Set på fem af rejsens dage med op til 

otte fugle om dagen. 

 

Black Kite (Milvus migrans)                                                                            Sort Glente 

Almindelig - især ved Arusha by. Set på ni af rejsens dage med op til 10 fugle om dagen. 

Vi så både vores ”egen” race af sorte glente, der er vintergæst i Tanzania, og den 

gulnæbbede afrikanske race, paraciticus, der i dag ofte regnes for en selvstændig art – 

Yellow-billed Kite. 

 

African Fish-Eagle (Haliaeetus vocifer)                                                    Afrikansk Flodørn 

To fugle sås ved Arusha Nationalpark 

 

Common Buzzard Buteo buteo vulpinus                                        Musvåge (Steppevåge) 

Almindelig vintergæst – set på otte af rejsens dage med op til 10 fugle om dagen. Alle de 

musvåger, der ses i Østafrika, er af racen vulpinus (Steppevåge). 

  

Augur Buzzard (Buteo augur)                                                                              Augurvåge 

Almindelig. Set på syv af rejsens dage med op til 12 fugle om dagen. 

 

Pearl-spotted Owlet (Glaucidium perlatum)                                           Plettet Spurveugle 

Set og hørt på fem af rejsens dage med 1-2 fugle om dagen. 

  

African Scops Owl (Otus senegalensis)                                       Afrikansk Dværghornugle 

To fugle sås ved vores camp i Tarangire.  

 

Verreaux´s Eagle Owl (Bubo lacteus) 

En fugl hørtes gentagne gange om aftenen ved vores camp i Tarangire 



 
African Fish Eagle, Arusha Nationalpark. Foto: Per Boje 

 

 

Speckled Mousebird (Colius striatus)                                                            Brun Musefugl 

Almindelig - ses især i frodigt krat. Set på alle rejsens dage med op til 10 fugle om dagen. 

 

Blue-naped Mousebird Urocolius macrourus                                      Blånakket Musefugl 

Ses i lidt mere tør savanne end Speckled Mousebird. Vi noterede den syv af rejsens dage 

med op til fire fugle om dagen. 

 

Narina Trogon  (Apaloderma narina)                                                 Blåbrystet Trogon 

En enkelt fugl sås fint ved Lake Manyara..                                                                

 



 
Silvery-chekked Hornbill, Lake Duluti, Foto: Søren Skov 

 

 

Hoopoe (Upupa (africana) epops)                                                           (Afrikansk) Hærfugl  

Set på fire af rejsens dage. Alle de fugle, der blev racebestemt, var af den afrikanske race 

africana, I vores checkliste bliver den regnet som en race af Hærfugl, men den regnes ofte 

som en egen art.   

 

Green Wood-hoopoe (Phoeniculus purpureus)                                      Purpurskovhærfugl 

To iagttagelser af henholdsvis to og seks fugle.  

 

Abyssinian Scimitar-bill (Rhinopomastus minor)                         Rødnæbbet Seglhærfugl 

Set på to af rejsens dage med henholdsvis en og tre fugle. 

 

Southern Ground-Hornbill (Bucorvus leadbeateri)                                       Kafferhornravn 

Seks fugle sås ved Lake Manyara. 

 

Crowned Hornbill (Tockus alboterminatus)                                                            Krontoko 

Set på to af rejsens dage med fire fugle ved Lake Duluti og fem fugle ved Lake Manyara 

 

African Grey Hornbill (Tockus nasutus)                                                                Grå Toko  

Set på fem af rejsens dage 

 



Giant Kingfisher, Lake Duluti. Foto: Ingelise Aarøe Petersen. 

 

Von der Decken's Hornbill (Tockus deckeni)                                              Sortvinget Toko 

Ret almindelig. Set på fem af rejsens dage. 

 

Tanzania Red-billed Hornbill (Tockus ruahae) 

To fugle sås i Serengeti. Endemisk for Tanzania 

 

Northern Red-billed Hornbill Tockus erythrorhynchus                          Rødnæbbet Toko  

Set på tre af rejsens dage med op til 10 fugle om dagen. Alle observationer var fra Lake 

Manyara, Burunge og Tarangire. 

  

Silvery-cheeked Hornbill (Bycanistes brevis)                                       Sølvkindet Hornfugl 

Set på tre af rejsens dage. De højeste antal var 30 Lake Manyara og 10 Lake Duluti. 

 

Malachite Kingfisher  (Corythornis cristatus)                                                    Malakitisfugl 

Fire observationer af 1-2 fugle. Tilknyttet vådområder.  

 

Gray-headed Kingfisher (Halcyon leucocephala)                                  Gråhovedet Isfugl 

Set på syv af rejsens dage. De højeste antal var fra Tarangire, hvor vi på to dage så 

henholdsvis 7 og 6 fugle. En tørlands-isfugl.  

 

Woodland Kingfisher (Halcyon senegalensis)                                                    Skovisfugl 

Set på fire af rejsens dage med 1-2 fugle om dagen. Også denne art er en tørlands-isfugl. 



 
White-throated Bee-eater, ”Lark Plains”. Østafrika byder på mange smukke biædere. 

Foto: Ingelise Aarøe Petersen. 

 

 

 

Striped Kingfisher (Halcyon chelicuti)                                                              Stribet Isfugl 

Set på fire af rejsens dage – hver gang med blot en enkelt fugl. Ligeledes en tørlands-art.  

.  

Brown-hooded Kingfisher (Halcyon albiventris) 

En enkelt fugl sås ved Arusha Nationalpark. Også denne art er en tørlands-isfugl. 

 

Pied Kingfisher (Ceryle rudis)                                                                                Gråfisker 

Fem fugle sås ved Lake Duluti. Derudover blot to observationer af enlige fugle.  

 

Giant Kingfisher (Megaceryle maxima)                                                   Kæmpestødfisker 

To fugle sås fint ved Lake Duluti 

 

White-fronted Bee-eater (Merops bullockoides)                                    Hvidpandet Biæder 

Set på to af rejsens dage – begge dage omkring Arusha. Det højeste antal var 25 Arusha 

Nationalpark. Tilknyttet frodige skove.  

 

Little Bee-eater  (Merops pusillus)                                                                   Dværgbiæder 

Almindelig på savannen. Set på ni af rejsens dage.  



 
D´Arnaud´s Barbet – racen usambiro, Serengeti. Foto: Søren Skov 

 

Cinnamon-chested Bee-eater (Merops oreobates)                             Okkerbrystet Biæder 

Ret almindelig i højtbeliggende skove. Vi noterede den på tre af rejsens dage. Det højeste 

antal var fire fugle i Arusha Nationalpark. De to andre iagttagelser var fra bjergregnskoven 

ved Ngorongoro. 



Spot-flanked Barbet, Arusha, Foto: Ingelise Aarøe Petersen 

 

White-throated Bee-eater (Merops albicollis)                                        Hvidstrubet Biæder 

En enkelt fugl sås fint ved ”Lark Plains” 

 

Blue-cheeked Bee-eater (Merops persicus)                                                     Grøn Biæder 

Set på fire af rejsens dage med op til fem fugle om dagen  

 

European Bee-eater (Merops apiaster)                                                   Europæisk Biæder 

Almindelig. Set på seks af rejsens dage med op til 10 fugle om dagen.   

 

Lilac-breasted Roller (Coracias caudatus)                                         Lillabrystet Ellekrage 

Almindelig på savannen - især i nationalparker med urørt natur. Set på alle rejsens dage 

med op til 25 fugle om dagen. 

 

European Roller (Coracias garrulus)                                                   Europæisk Ellekrage 

Set på syv af rejsens dage med op til fem fugle om dagen. 

 

Rufous-crowned Roller (Ciracias naevius) 

Set på to af rejsens dage 

 



Red-and-yellow Barbet (Trachyphonus erythrocephalus)                     Pragtperleskægfugl 

Set på tre af rejsens dage – alle gange med to fugle (et par) 

.   

D'Arnaud's Barbet (Trachyphonus darnaudi)i                                                Perleskægfugl 

Set på ni af rejsens dage med op til syv fugle om dagen. Alle fuglene i Serengeti-området 

var af racen usambiro med mørkt næb. Denne race regnes af mange eksperter for en 

selvstændig art – Usambiro Barbet. 

 

White-eared Barbet (Stactoloaema leucotis)   

Fire fugle sås ved Lake Duluti. En art, der har en meget lokal og pletvis udbredelse i 

Østafrika  

 

Red-fronted Tinkerbird Pogoniulus pusillus                                     Rødpandet Tinkerfugl 

Set på fire af rejsens dage – hver gang med en enlig syngende fugl. 

  

Red-fronted Barbet Tricholaema diademata                                           Diademskægfugl 

En enkelt iagttagelse i Serengeti. 

 

Spot-flanked Barbet Tricholaema lacrymosa                                              Dråbeskægfugl 

Fire fugle sås i Arusha Nationalpark 

 

Brown-breasted Barbet (Lybius melanopterus) 

2-3 fugle sås ved Lake Duluti. 

 

Lesser Honeyguide (Indicator minor)                                             Gråbrystet Honninggøg 

To observationer af enlige fugle. 

 

Greater Honeyguide (Indicator indicator)                                     Sortstrubet Honninggøg 

En enkelt observation fra Lake Manyara. 

 

Cardinal Woodpecker (Dendropicos fuscescens)                                       Kardinalspætte 

Set på otte af rejsens dage med 1-2 fugle. 

 

Mountain Grey Woodpecker (Dendropicos spodocephalus)           Rødbuget Askespætte     

Set på fem af rejsens dage med 1-2 fugle om dagen. Kaldes også for Eastern Grey 

Woodpecker. Er splittet ud som egen art fra den vidt udbredte African Grey Woodpecker. 

 

Nubian Woodpecker (Campethera nubica)                                                  Nubisk Spætte 

Set på fire af rejsens dage med 1-4 fugle om dagen. 

 

Bearded Woodpecker (Chloropicua namaquus) 

En enkelt set i Tarangire 



Greater Kestrel, Serengeti: Foto Søren Skov 

 

Golden-tailed Woodpecker (Campethera abingoni)              

En enkelt fugl sås ved Lake Duluti 

 

Pygmy Falcon Polihierax semitorquatus                                              Afrikansk Pygmæfalk 

Ret almindelig i lavereliggende savanne. Set på fem af rejsens dage med 1-2 fugle om 

dagen. Ses ofte nær bøffelvævere, da den yngler i de store reder af bøffelvævere.  

 

Lesser Kestrel (Falco tinnunculus)                                                                 Lille Tårnfalk 

En flok på seks fugle sås i Serengeti 

 

Rock Kestrel (Falco rupicolus)  

To fugle sås i Serengeti. Blev førhen regnet som en race af vores hjemlige Tårnfalk. 

 

Greater Kestrel (Falco rupicoloides) 

Set på tre af rejsens dage med op til 10 fugle om dagen. Var almindelig i den østlige del af 

det centrale Serengeti. Kaldes også for White-eyed Kestrel 

 

Grey Kestrel (Falco ardosiaceus)                                                                     Grå Tårnfalk 

En enkelt observation. 

 



 
Meyers Parrot. Foto: Ingelise Aarøe Petersen 

 

 

Hobby (Falco curvierii)                                                              Afrikansk Lærkefalk        

En enkelt fugl sås ved Ngorongoro 

 

Lanner Falcon (Falco biarmicus)                                                                         Lannerfalk 

Set på to af rejsens dage med henholdsvis to fugle og en enkelt fugl.  

 

Peregrine (Falco peregrinus)                                                                                Vandrefalk 

To fugle sås i Arusha Nationalpark plus en i Ngorongoro Conservation Area. 

      

Fischer's Lovebird (Agapornis fischeri) 

Ret almindelig i Serengeti og Ngorongoro Conservation Area. Set på syv af rejsens dage 

med op til 10 fugle om dagen.  

 

Yellow-collared Lovebird (Agapornis  personatus) 

Seks fugle sås i Tarangire 

  

Meyer´s Parrot (Poicephalus meyeri)                                                  Meyers Papegøje 

Set på fire af rejsens dage med op til seks fugle om dagen. Kaldes også Brown Parrot. 

 



 
Red-bellied Parrot, Tarangire. Foto: Ingelise Aarøe Petersen 

 

 
Grey-crested Helmetshrike, Serengeti. Foto: Ingelise Aarøe Petersen. 



Red-bellied Parrot Poicephalus rufiventris                                    Rødbuget Brunpapegøje 

To fugle sås i Tarangire. Kaldes også for Orange-bellied Parrot.  

 

Black Cuckoo-shrike (Campephaga flava)                                                  Sort Larveæder 

Set på to af af rejsens dage – hver gang med en enkelt fugl.. 

 

Purple-Throated Cuckoo-Shrike (Campephaga quiscalina) 

En enkelt sås I højlandsskoven i Arusha Nationalpark  

 

European Oriole (Oriolus percivali)                                                                               Pirol                                                                

En enkelt observation. 

 

Black-headed Oriole (Oriolus larvatus)                                          Østafrikansk Hættepirol 

Ligeledes en enkelt observation. 

 

Chin-spot Batis (Batis molitor)                                                                  Brunstrubet Batis 

Set/hørt på fire af rejsens dage  

 

Grey-crested Helmetshrike (Prionops poliolophus)                   Gråtoppet Hjelmtornskade 

En flok på 15 fugle sås i Serengeti. Endemisk for Østafrika. 

 

Brubru (Nilaus afer)                                                                                                     Nilaus 

Almindelig. Set på ni af rejsens dage med 1-2 fugle om dagen. Blev førhen kaldt for 

Northern Brubru – men der er ingen Southern eller andre brubruer, så i dag har man sløjet 

”Northern”.   

  

Black-backed Puffback (Dryascopus cubla) 

Set på tre af rejsens dage med en til to fugle om dagen. 

 

Black-crowned Tchagra (Tchagra senegalus)                                    Sortkronet Kratskade 

Set på fire af rejsens dage med 1-2 fugle om dagen. 

 

Brown-crowned Tchagra (Tchagra australis)                                    Brunkronet Kratskade 

Set på seks af rejsens dage. 

 

Tropical Boubou (Laniarius aethiopicus)                                                                      Bubu 

Ret almindelig i frodig vegetation. Set og ikke mindst hørt på fire af rejsens dage.  

 

Slate-colored Boubou Laniarius funebris                                                              Sodbubu 

En karakterfugl i tør savanne. Set på 10 af rejsens dage med op til 10 fugle om dagen.  

 

Black-headed Gonolek (Laniarius erythrogaster) 

To fugle (et par) sås i Serengeti. 



 
Rosy-patched Bush-Shrike, The Larks Plains, Foto: Søren Skov 

 

Rosy-patched Bush-Shrike (Telophorus cruentus) 

To fugle – et par – sås på the ”Lark Plains” 

. 

Sulphur-breasted Bush-shrike Malaconotus sulfureopectus Svovlbrystet Busktornskade 

Set på fire af rejsens dage med 1-2 fugle om dagen. Kaldes også for Orange-breasted 

Bush Shrike. 

 

Fork-tailed Drongo Dicrurus adsimilis                                                    Gaffelhalet Drongo  

Almindelig. Set på 12 af rejsens dage.  

 

African Paradise-Flycatcher (Terpsiphone viridis)                       Afrikansk Paradismonark 

En enkelt observation. 

 

Red-backed Shrike (Lanius collurio)                                                  Rødrygget Tornskade 

Almindelig. Set på seks af rejsens dage. 

 

Red-tailed Shrike (Lanius phoenicuroides)                                            Turkestantornskade 

Set på fire af rejsens dage. Det højeste antal var 4 fugle ved the ”Lark Plains”. 

 



Beesley´s Lark. Den lille isolerede bestand på ”the Lark Plains” blev førhen regnet 

som en race af Spike-heeled Lark. I check-listen fra Cisticola Tours er den derfor 

omtalt som Spike-heeled Lark, men i dag regnes den normalt som en egen art.  

Foto: Søren Skov 

 

 

Grey-backed Fiscal (Lanius excubitoroides)                                     Grårygget Tornskade 

Set på fire af rejsens dage med op til fem fugle om dagen. 

 

Long-tailed Fiscal (Lanius cabanisi)                                                           Kenyatornskade 

Lokalt almindelig. Set på seks af rejsens dage. 

 

Taita Fiscal (Lanius dorsalis)                                                                         Taitatornskade 

Lokalt almindelig. Set på seks af rejsens dage med op til fem fugle om dagen 

 

Northern Fiscal (Lanius humeralis) 

Almindelig. Set på ni af rejsens dage med op til 10 fugle om dagen. 

 

Magpie Shrike (Lanius melanoleucus)                                                  Broget Tornskade 

Almindelig. Set på seks af rejsens dage med op til 10 fugle om dagen. 

 

Northern White-crowned Shrike (Eurocephalus rueppelli)             Hvidgumpet Tornskade 

Karakterfugl i tør savanne. Set på 11 af rejsens dage med op til 50 fugle om dagen.  

 



House Crow (Corvus splendens) 

Set på fem af rejsens dage. Fortrinsvis i Arusha og mindre byer langs landevejen mellem 

Arusha og Tarangire. Den er indført fra Indien til Zanzibar sidst i 1890érne og har siden 

bredt sig til store dele af Østafrika. 

  

Cape Crow (Corvus capensis)                                                                       Afrikansk Råge 

Set i Serengeti  på to af rejsens dage med henholdsvis fire og tre fugle.  

 

Pied Crow (Corvus albus)´                                                                               Broget Krage 

Almindelig. Set på ni af rejsens dage med op til 10 fugle om dagen. Ses især i byer.  

 

White-necked Raven (Corvus albicollis)                                                            

En enkelt observation. 

 

White-bellied Tit (Parus albiventris)                                                     Hvidbuget Sodmejse 

To fugle sås i Serengeti 

 

Red-throated Tit (Melaniparus frigillinus) 

Set på fire af rejsens dage med 1-2 fugle om dagen.   

 

African Penduline Tit (Antoscopus caroli) 

En flok på 4-5 fugle sås i Serengeti.  

 

Spike-heeled Lark (Chersomanes albofasciata) 

Vi så mindst fire fugle på ”The Larks Plain”. Hovedudbredelsen er i Sydafrika, men på the 

”Larks Plain” forekommer en lille isoleret bestand af racen beesleyi. Denne race regnes i 

dag normalt for en egen art – Beesley´s Lark Chersomanes beesleyi. Hele populationen 

er kun på omkring 80 individer.  

 

Fischer's Sparrow-Lark (Eremopterix leucopareia)                                       Savannelærke 

Er stedvis almindelig på tørre savanner i Østafrika. Set på fire af rejsens dage. 

 

Fawn-coloured Lark (Calendulauda africanoides)                           

Nominatformen findes i det sydlige  Afrika. Racen alopex, der findes i Østafrika, regnes i 

dag normalt for en egen art – Foxy Lark.  Vi så den på fire af rejsens dage med op til seks 

fugle om dagen. 

 

Rufous-naped Lark Mirafra africana                                               Rødnakket Busklærke 

Meget almindelig – især på de store græssletter i Serengeti. Set på otte af rejsens dage 

med op til 100 fugle om dagen. 

 

Sentinel Lark (Mirafra athi) 

Blev førhen regnet som en race af Rufous-naped Lark. Er udbredt i Kenya og i et hjørne af 

det nordlige Tanzania – herunder ”The Lark Plains”, hvor vi så to fugle.  

 



Rufous-naped Lark, Serengeti. Foto: Ingelise Aarøe Petersen. 

 

Flappet Lark (Miafra rufocinnamomea) 

Set og hørt på seks af rejsens dage med op til 10 fugle om dagen. 

 

Red-capped Lark (Calandrella cinerea ) 

Vi så mindst 20 fugle på ”The Larks Plain” 

 

Short-tailed Lark  (Spizocorys fremantlii) 

Vi så mindst fire fugle på ”The Larks Plain”. En art, der er ret lokal og pletvis udbredt på 

tørre savanner i Østafrika. 

 

Somali Short-tailed Lark (Spizocorys somalica athensis) 

Vi så fire fugle på the ”Lark Plains”. Fuglene var af racen athensis, der forekommer i det 

nordlige Tanzania og sydlige Kenya. Denne race regnes i dag normalt som en egen art – 

Athi Short-tailed Lark.  

 

Eastern Nicator Nicator gularis 

En enkelt hørt ved Ngorongoro 

 

Red-faced Crombec Sylvietta whytii                                                      Rødbuget Crombec 

Set på tre af rejsens dage. 



Yellow-breasted Apalis. Foto: Ingelise Aarøe Petersen. 

 

 

Moustached Grass Warbler (Melocichia mentalis) 

To fugle sås i Arusha Nationalpark 

 

Yellow-bellied Eremomela  (Eremomela icteropyialis)                    Gulbuget Eremomela 

Set på tre af rejsens dage med 1-2 fugle om dagen. 

 

Grey-Wren-Warbler (Calamonastes simplex)                                                      Gråsanger 

En enkelt observation fra Serengeti.   

 

Grey-backed Camaroptera (Camaroptera brachyura)                                 Askegråsanger 

Set og navnlig hørt på 11 af rejsens dage. Kaldes også for Green-backed Camaroptera, 

 

Buff-bellied Warbler (Phyllolais pulchella)                                                      Akaciesanger 

To fugle sås ved the “Lark Plains”. Derudover blot en enkelt fugl i Serengeti. 

 

Yellow-breasted Apalis (Apalis flavida)                                                     Gulbrystet Apalis 

En savannefugl. Set på fem af rejsens dage med 1-2 fugle om dagen. 

 

Brown-headed Apalis (Apalis alticola) 

En enkelt observation fra højlandsskoven i Ngorongoro 

 



 
Red-fronted Prinia, the ”Lark Plains”. Foto: Per Boje 

 

 

Karamoja Apalis (Apalis karamojae stronachi) 

To fugle sås i Serengeti. Den isolerede race i Serengeti/Masai Mara, stronachi, regnes nu 

af de fleste som en selvstændig art – Masai Apalis 

  

Tawny-flanked Prinia (Prinia subflava)                                                      Almindelig Prinia 

Set på tre af rejsens dage.  

 

Red-fronted Prinia (Prinia rufifrons)                                                         Rødmasket Apalis 

To fugle sås ved the “Lark Plains”. 

 

Grey-capped Warbler (Eminia lepida)                                                     Papyrusgråsanger 

Set på tre af rejsens dage med 1-2 fugle om dagen. 

 

Red-faced Cisticola (Cisticola erythrops) 

Set på tre af rejsens dage. 

 

Singing Cisticola (Cisticola cantans) 

To fugle sås og hørtes i Arusha Nationalpark 



Trilling Cisticola (Cisticola woosnami) 

Set på tre af rejsens dage. 

 

Rattling Cisticola (Cisticola chiniana)                                                            Akaciecisticola 

Den mest almindelige Cisticola-art på savannen. Set på 11 af rejsens dage.  

 

Winding Cisticola (Cisticola marginatus)                                               Sortrygget Cisticola  

Tilknyttet vådområder/frodig savanne. Set på fem af rejsens dage. Det højeste antal var 10 

fugle ved Ngorongoro-krateret. 

 

Croaking Cisricola (Cisticola natalensis)                                                         Buskcisticola 

Set og hørt på fire af rejsens dage 

 

Zitting Cisticola (Cisticola juncidis)                                                                 Cistussanger 

Set og hørt på seks af rejsens dage med op til 10 fugle om dagen. 

 

Desert Cisticola (Cisticola aridulus)                                                         Højlandscisticola 

To observationer i Serengeti 

 

Pectoral-patch Cisticola (Cisticola brunnescens)                                         Brun Cisticola 

Set og hørt på tre af rejsens dage. Alle observationer er fra Serengeti  

 

Black-baked Cisticola  (Cisticola eximitus) 

En enkelt observation 

 

Hunter's Cisticola (Cisticola hunteri)                                                     Kilimanjaro-cisticola 

Almindelig i bjergregnskoven ved Ngorongoro. 

 

African Yellow Warbler (Iduna natalensis) 

Set på to af rejsens dage – hver gang med en enkelt fugl. 

 

Eastern Olivaceous Warbler Iduna pallida                                            Østlig Bleg Gulbug 

En enkelt observation ved krat på the ”The Larks Plain”. 

 

Icterine Warbler (Hippolais icterina)                                                                        Gulbug  

En enkelt fugl sås ved Ngorongoro.  

 

Sedge Warbler (Acrocephalus schoenobaenus)                                                   Sivsanger 

En enkelt fugl sås ved vådområder i Ngorongoro-krateret 

 

Lesser Swamp Warbler (Acrocephalus gracilirostris) 

To fugle sås ved vådområder i Ngorongoro-krateret. 

 

Great Reed Warbler (Acrocephalus arundinaceus)                                   Drosselrørsanger 

Hørt i vådområder i Ngorongoro-krateret 



Cinnamon Bracken Warbler  ( Bradypterus cinnamonmeus)                          Kopjesanger 

Flere hørtes i højlandsskoven ved Ngorongoro – men vi fik dem aldrig at se. 

 

Little Rush Warbler  ( Bradypterus baboecala)                                                                  

To fugle sås ved vådområder i Ngorongoro-krateret. Fuglene her tilhører den nordlige 

race, der ofte regnes som en egen art – Highland Rush Warbler. 

 

Plain Martin (Riparia paludicola)                                                       Brunstrubet Digesvale 

Set på to af rejsens dage. Hedder også Brown-throated Martin og African Sand Martin. 

 

Banded Martin (Riparia cincta)                                                                      Stor Digesvale  

Seks fugle sås i Arusha Nationalpark. En ret almindelig art i Østafrika, men med en pletvis 

udbredelse. 

 

African Rock Martin (Ptyonoprogne fuligula)                                            Bleg Klippesvale 

Almindelig ved høje klipper og bygninger i Østafrika. Set på tre af rejsens dage. Regnes 

traditionelt som en race af Bleg Klippesvale, der også kendes fra Mellemøsten, men flere 

eksperter mener, at Bleg Klippesvale bør splittes i flere arter, og at den afrikanske form 

derfor er en egen art.  

 

Barn Swallow (Hirundo rustica)                                                                             Landsvale 

En meget almindelig vintergæst. Set på 12 af rejsens dage. 

 

Lesser Striped Swallow Cecropis abyssinica 

Almindelig. Set på syv af rejsens dage. 

 

Rufous-chested Swallow (Hirundo semifufa)                                           Rødbrystet Svale 

En enkelt fugl sås i Serengeti. 

 

Common House-Martin  (Delichon urbicum)                                                        Bysvale 

En enkelt iagttagelse 

 

Black Saw-wing (Psalidoprocne pristoptera)                                                 Blå Skovsvale 

Pletvis almindelig i skovlysninger. Vi så den i Arusha Nationalpark og ved højlandsskoven i 

Ngorongoro. Set på fem af rejsens dage. 

 

Red-rumped Swallow (Cecropis daurica)                                                  Rødrygget Svale 

Almindelig. Set på 11 af rejsens dage. Traditionelt regnes de afrikanske former af 

Rødrygget Svale for at være samme art, som den race, der forekommer i Europa, men 

flere eksperter mener i dag, at Rødrygget Svale skal splittes i flere selvstændige arter. 

  

Sombre Greenbull  (Stelgildilas importunes)                              

To fugle sås i Arusha Nationalpark. 

 



 
Lesser Striped Swallow. Foto: Ingelise Aarøe Petersen 

 

 

Eastern Mountain Greenbull (Arizeloicichla nigriceps) 

To fugle sås i bjergregnskoven ved Ngorongoro 

 

Yellow-bellied Greenbull (Chlorocichla flavaventris)                                               .  

En enkelt observation. 

 

 



Grey-olive Greenbull (Phyllastrephus cerviniventris)                                                         

Ligeledes en enkelt observation 

 

Little Greenbull (Eurillas virens) 

Hørt i Arusha Nationalpark 

 

Dark-capped Bulbul (Pycnonotus barbatus)                                                   Berberbulbul 

Almindelig. Set på alle rejsens dage. 

 

Willow Warbler (Phylloscopus trochilus)                                                             Løvsanger 

Set på syv af rejsens dage med 1-4 fugle om dagen. 

 

Garden Warbler (Sylvia borin)  

En enkelt iagttagelse af en enlig fugl 

 

Banded Parisoma (Curruca boehmi) 

Set på seks af rejsens dage med 1-3 fugle om dagen. 

 

Mbulo White-eye (Zoosterops mboluensis) 

En enkelt observation med to fugle 

 

Scaly Chatterer (Argya aylmere)                                              

En enkelt fugl sås i Ngorongoro Conservation Area  

 

Rufous Chatterer (Argya rubiginosa)                                                 Rødbrun Larmdrossel 

En flok på seks fugle blev noteret.  

 

Arrow-marked Babbler (Turdoides jardini)i                                                                                   

En enkelt observation af en enlig fugl.  

 

Black-lored Babbler (Turdoides sharpei)                                                                                   

Set på fem af rejsens dage med op til 10 fugle om dagen. 

 

Northern Pied Babbler (Turdoides hypleuca)  

Set på to af rejsens dage med henholdsvis tre og to fugle – begge dage i Tarangire 

  

Red-billed Oxpecker (Buphagus erythrorynchus) 

Almindelig. Set på ni af rejsens dage. 

 

Yellow-billed Oxpecker (Buphagus africanus) 

Set på fire af rejsens dage. 

 

Wattled Starling (Creatophora cinerea)                                                               Lappestær 

Almindelig – især i Serengeti og Ngorongoro Conservation Area, hvor tusindtallige flokke 

sås sammen med de store dyreflokke. Set på 12 af rejsens dage. 



 
Ashy Starling, Tarangire. Foto: Søren Skov 

 

Red-winged Starling (Onychognathus morio)                                       Rødvinget Sortstær 

En ret almindelig fugl i Østafrika, hvor den ses ved klipper og bygninger. Vi så den på tre 

af rejsens dage med 1-2 fugle om dagen.  



Waller's Starling (Onychognathus walleri)                                                     Korthalet Stær 

Set på to af rejsens dage. Begge gange i højlandsregnskoven i Ngorongoro. 

 

Hildebrandt's Starling (Lamprotornis hildebrandti)                                     Masaiglansstær 

Almindelig. Set på ni af rejsens dage med op til 50 fugle om dagen. 

 

Rüppels Starling (Lamprotornis purpuropterus)                                     Blågrøn Glansstær 

Ret almindelig. Set på fem af rejsens dage. 

 

Ashy Starling  (Lamprotornis  unicolor) 

Almindelig i Tarangire. 

 

Superb Starling (Lamprotornis superbus)                                             Trefarvet Glansstær 

Meget almindelig. Set på alle rejsens dage.  

 

Fischer's Starling (Spreo fischeri)                                                                        Askestær 

En art, der i Østafrika især ses i de tørre dele af Kenya, men en lille flig af 

udbredelsesområdet når ned i det nordlige Tanzania. Vi så en halv snes fugle på the 

”Larks Plains”. 

 

Abyssinian Thrush (Turdus abyssinicus)                                                      Etioperdrossel 

Almindelig i Østafrikas højt beliggende skove og haver. Set på to af rejsens dage – begge 

gange i Ngorongoros højlandsregnskov. Blev førhen regnet som en race af den 

sydafrikanske Olive Thrush. 

 

African Bare-eyed Thrush (Turdus tephronotus) 

En enkelt observation af en syngende fugl. Tilknyttet lavlandet. 

 

African Dusky Flycatcher (Muscicapa adusta)                                       Mørk Fluesnapper 

Tilknyttet højlandsskov. Set på to af rejsens dage. Begge gange med 2-3 fugle i 

Ngorongoros højlandsregnskov 

 

Spotted Flycatcher (Muscicapa striata) 

En ret almindelig vintergæst. Set på fire af rejsens dage med 1-2 fugle om dagen. 

 

African Gray Flycatcher (Bradornis microrhynchus)                          Askegrå Fluesnapper 

En savanne-art. Set på 11 af rejsens dage med op til 10 fugle om dagen. 

 

Silverbird (Empidoenis semipartius)                                                Sølvrygget Fluesnapper 

Almindelig i Serengeti. Set på seks af rejsens dage med op til syv fugle om dagen. 

 

White-eyed Slaty-Flycatcher (Melaenornis fischeri)                                  Brillefluesnapper 

Tilknyttet højlandsskov. Set på tre af rejsens dage med 1-2 fugle om dagen. Alle 

observationer er fra Ngorongoros højlandsregnskov. Den lokale race i det nordlige 

Tanzania mangler den brede hvide øjenring, der har givet arten sit engelske navn. 



 
Ved Burunge mødte vi et tillidsfuldt eksemplar af Red-backed Scrub Robin.  

Foto: Per Boje  

 

Red-backed Scrub Robin (Cercotrichas leucophrys)                        Plettet Trænattergal 

Set på seks af rejsens dage. Kaldes også for White-browed Scrub Robin 

 

Grey-winged Robin-Chat (Serppardia polioptera)  

Hørt 1. februar 

 

Cape Robin-Chat (Cossypha caffra)                                                        Kapdrosselsanger 

Set på to af rejsens dage med henholdsvis tre og fire fugle. Alle observationer var fra 

højlandsskoven ved Ngorongoro.  

 

Rüppell's Robin-Chat (Cossypha semirufa)                                   Højlandsdrosselsanger 

En enkelt fugl sås i Arusha Nationalpark. Forekommer i større højder end White-browed 

Robin-Chat. 

 

White-browed Robin-Chat (Cossypha heuglini)                                            Drosselsanger 

Set på tre af rejsens dage  

 

Spotted Morning-Thrush (Cichladusa guttata)                                 Spættet Palmedrossel 

Set på seks af rejsens dage med 1-4 fugle om dagen. Kaldes også for Spotted Palm-

Thrush.  



 
Cape Robin-Chat, Ngorongoros højlandsskov. Foto: Søren Skov 

 

 

 

Thrush Nightingale (Luscinia luscinia) 

Set og hørt ved Burunge. 

 

Common Rock Thrush (Monticola saxatilis)                                                     Stendrossel 

En enkelt iagttagelse 

 

Whinchat (Saxicola rubetra)                                                                                   Bynkefugl 

Set på fire af rejsens dage. En ret almindelig vintergæst. 

 

African Stonechat (Saxicola torquatus)                                                 Afrikansk Bynkefugl 

Ret almindelig i højlandet i Østafrika. Vi måtte dog nøjes med at se 1-2 fugle på to af 

rejsens dage. Observationerne er fra Arusha Nationalpark og højlandet ved Ngorongoro. 

   

Sooty Chat (Myrmecocichla nigra)                                                               Sort Myrepikker 

En enkelt sås Ngorongoro Conservation Area, 

 

Northern Anteater-Chat (Myrmecocichla aethiops)                                            Myrepikker 

Set på to af rejsens dage. Det højeste antal var 20 fugle i kraterbunden ved Ngorongoro. 

 

Northern Wheatear (Oenanthe oenanthe)                                                           Stenpikker 

Almindelig vintergæst. Set på ni af rejsens dage med op til 10 fugle om dagen. 



Golden-winged Sunbird, Ngorongoros højlandsskov. Foto: Per Boje. 

 

 

Isabelline Wheatear (Oenanthe isabellina)                                              Isabellastenpikker 

Set på to af rejsens dage – hver gang med en enkelt fugl. 

 

Pied Wheatear (Oenanthe pleschanka)                                                      Nonnestenpikker 

Set på fem af rejsens dage med op til fem fugle om dagen. 

 

Cape Wheatear (Oenanthe pileata) 

Set på tre af rejsens dage. Det højeste antal var 20 ved the ”Lark Plains”. 

 

Eastern Violet-backed Sunbird (Anthreptes orientalis)                       Østafrikansk Solfugl 

Set på tre af rejsens dage med op til tre fugle om dagen. 

 



Beautifull Sunbird. Foto: Søren Skov 

 

 

Collared Sunbird (Hedydipna collaris)                                                              Kravesolfugl 

Set på to af rejsens dage. 

 

Scarlet-chested Sunbird (Chalcomitra senegalensis)                    Skalagenbrystet Solfugl 

Ret almindelig. Set på fire af rejsens dage. 

 

Bronze Sunbird (Nectarina kilimensis) 

Set på to af rejsens dage. 

 

Golden-winged Sunbird  (Drepanorhynchos reichenowi)                   Gyldenvinget Solfugl 

Set på to af rejsens dage med 1-2 fugle. Begge dage i højlandsskoven ved Ngorongoro. 

 

Eastern Double-collared Sunbird  Cinnyris medioc                         Østlig Halsbåndsolfugl 

Fire fugle sås i højlandsskoven i Ngorongoro.  

 

Beautiful Sunbird (Cinnyris pulchellus)                                             Langhalet Pragtsolfugl 

Ret almindelig i Serengeti. Set på fem af rejsens dage. 



 

 
Black-necked Weaver. Foto: Ingelise Aarøe Petersen 

 

 

 

Black-bellied Sunbird (Cinnyris nectarinoides) 

En enkelt observation 

 

Variable Sunbird (Cinnyris venustus)                                                           Savannesolfugl 

Almindelig. Set på ni af rejsens dage med op til syv fugle om dagen. 

 

Red-billed Buffalo-Weaver (Bubalornis niger)                              Rødnæbbet Bøffelvæver 

Almindelig. Set på seks af rejsens dage. 

 

White-headed Buffalo-Weaver (Dinemellia dinemelli)                 Hvidhovedet Bøffelvæver 

Almindelig. Set på ni af rejsens dage. Bygger store reder, som udnyttes af Pygmy Falcon, 

der yngler i dens reder.  

 

Speckle-fronted Weaver (Sporopipes frontalis)                           Skælhovedet Finkevæver 

Set på syv af rejsens dage med op til 20 fugle om dagen. 

 

White-browed Sparrow-Weaver (Plocepasser mahali)                                  Spurvevæver 

Lokalt almindelig. Set på tre af rejsens dage. 

 



 
Vitaline Masked Weaver i færd med at bygge rede. Bemærk redens arts-

karakteristiske facon som en omvendt tekop.  Foto: Søren Skov 

 

Rufous-tailed Weaver (Hisurgops rufouscapulatus) 

Denne store, endemiske væverfugl sås almindeligt i Serengeti. Vi noterede den på otte af 

rejsens dage med op til 50 fugle om dagen.  



Grey-headed Social-Weaver (Pseudonigrita arnaudi)                                      Ørkenvæver 

Set på seks af rejsens dage med op til 150 fugle om dagen.  

 

Black-capped Social-Weaver (Pseudonigrita cabanisi)                  Sorthættet Ørkenvæver 

En enkelt observation med to fugle.   

 

Red-headed Weaver Anaplectes rubriceps 

Set på to af rejsens dage med henholdsvis to fugle og en enlig fugl.  

 

Baglafecht Weaver (Ploceus baglafecht)                                                 Baglafecht Væver 

Almindelig. Set på syv af rejsens dage. 

 

Little Weaver (Ploceus luteolus)                                                                       Dværgvæver 

Set på to af rejsens dage – begge gange i Serengeti.  

 

Black-necked Weaver (Ploceus nigricollis) 

Set på fire af rejsens dage. 

 

Holub´s Golden Weaver (Ploceus xanthop)                                              Safrangul Væver 

En enkelt observation fra Ngorongoro-krateret, 

 

Taveta Golden Weaver (Ploceus castaneiceps) 

20 fugle sås ved en koloni, Lake Duluti. Desuden 3 Arusha Nationalpark. 

Lesser Masked Weaver (Ploceus intermedius)                                                  Lille Væver 

Almindelig. Set på seks af rejsens dage.  

 

Vitelline Masked Weaver (Ploceus vitellinus)                               Blommegul Maskevæver 

Almindelig. Set på otte af rejsens dage. 

 

Speke's Weaver (Ploceus spekei)                                                                    Somalivæver 

Lokal. Set på to af rejsens dage.  

 

Village Weaver (Ploceus cucullatus)                                                         Stor Maskevæver 

Almindelig. Set på syv af rejsens dage. 

 

Chestnut Weaver (Ploceus rubiginossus) 

Set i Tarangire. 

 

Cardinal Quela (Quela cardimalis)                                                                 Kardinalvæver 

Set på seks af rejsens dage. Den gode forekomst skyldes den megen regn.  

 

Red-billed Quelea (Quelea quelea)                                                             Blodnæbsvæver  

Almindelig. Set på 10 af rejsens dage. 

 



 
Black-winged Bishop, han, i sin fine pragtdragt. Foto: Per Boje. 

 

 
Black Bishop han.  Foto: Inge Aarøe Petersen. 



 

 
Fan-tailed Widowbird, Ngorongoro-krateret. Foto: Søren Skov 

 

 

Southern Red Bishop (Euplectes orix) 

Set på fire af rejsens dage med op til 20 fugle om dagen. Alle observationer var fra Lake 

Manyara, Burunge og Tarangire. 

 

Black-winged Bishop (Euplectes hordeaaceus) 

Almindelig i Serengeti. Set på fem af rejsens dage med op til 25 fugle om dagen. 

 

Yellow-crowned Bishop (Euplectes afer)                                                  Napoleonsvæver 

Set på to af rejsens dage. 

 

Black Bishop  (Euplectes gierowii)  

Set på fire af rejsens dage med op til 10 fugle om dagen. Alle observationer var fra Lake 

Manyara, Burunge og Tarangire. Racen friederchseni, der af nogle eksperter betragtes 

som en egen art: Southern Black Bishop. 

 

Yellow Bishop (Euplectes capensis) 

Set på to af rejsens dage. 

 

White-winged Widowbird (Euplectes albonotatus) 

Set på fem af rejsens dage med op til 50 fugle om dagen.  



 

 
Grey-headed Nigrita, højlandsskoven ved Ngorongoro. Foto: Søren Skov 

 

  

Red-cowled Widowbird (Euplectes laticauda) 

Set på to af rejsens dage. Blev førhen regnet som den nordlige race af Red-collared 

Widowbird Euplectes ardens, men denne art er blevet splittet som følge af forskelle i 

yngledragt og halelængde. Red-cowled Widowbird har nu status som egen art. Dermed 

forekommer Red-collared Widowbird i Østafrika kun i det sydlige Tanzania.  

 

Fan-tailed Widowbird (Euplectes axilaris) 

Set på fem af rejsens dage. Det højeste antal var mindst 100 fugle i de fugtige grasslands 

nede i Ngorongoro-krateret. 

 

Jackson´s Widowbird (Euplectes jacksoni) 

Set på to af rejsens dage. Begge dage i højtbeliggende grasslands ved Ngorongoro. 

 

Grosbeak Weaver (Amblyospiza albifrons) 

Fire fugle sås ved Lake Duluti.  

 

Grey-headed Silverbill (Spermestes griseicapilla)                                  Perlehalsamadine                                                          

Ret almindelig i Serengeti. Set på fire af rejsens dage. 



 
Pin-tailed Whydah. Foto: Søren Skov 

 

Bronze Mannikin (Spermestes cucullatus)                                                          Skadefinke 

Ligeledes set på fire af rejsens dage. 

 

Yellow-bellied Waxbill  (Coccopygia quartinia)                                       Grønrygget Astrild 

En halv snes fugle sås ved en græsrabat i højlandet ved Ngorongoro. 

 

Grey-headed Negrita (Nigrita canicapillus)                                                        Skovastrild   

Set på to af rejsens dage med henholdsvis seks og to fugle. Begge observationer er fra 

højlandsskoven ved Ngorongoro.  

 

Black-faced Waxbill (Estrilda ertyhronotus)   

En enkelt observation med 4-5 fugle.  

Common Waxbill (Estrilda astrild)                                                                   Helena-astrild 

Set på tre af rejsens dage.  

 

Crimson-rumped Waxbill (Estrilda rhodopyga)                                                   

Set ved Ngorongoro 

 

Quailfinch (Ortygospiza atricollis) 

5-6 fugle sås opflyvende i det høje græs i Serengeti, da vi kørte ud mod leoparden. 

Kendes ret let på deres kuglerunde facon i flugten. 

 



Eastern Paradise Whydah, Foto: Søren Skov 

 

 

 

Cut-throat Finch  (Amadina fasciata)                                                                  Båndfinke 

Set på to af rejsens dage. 

 

Purple Grenadier (Granatina ianthinogaster)                                   Violbuget Granatastrild 

Almindelig. Set på seks af rejsens dage. 

 

Red-cheeked Cordon-bleu (Uraeginthus bengalus)                               Sommerfuglefinke 

Almindelig. Set på fem af rejsens dage. 

Blue-capped Cordon-bleu  (Uraeginthus cyanocephalus)   Blåhovedet Sommerfuglefinke 

Almindelig. Set på ni af rejsens dage. 

 

Green-winged Pytilia (Pytilia melba)                                                              Broget Astrild 

Set på tre af rejsens dage.  

 

Red-billed Firefinch (Lagonosticta senegala)                                                         Amarant 

Set på seks af rejsens dage. 



Chestnut Sparrow Foto: Søren Skov 

 

Pin-tailed Whydah  (Vidua macroura)                                                     Dominikanerenke 

Set på syv af rejsens dage. Alle hanner i pragtdragt,  

 

Eastern Paradise-Whydah (Vidua paradisea)                                                 Paradisenke 

Set på syv af rejsens dage med op til 40 fugle om dagen. 

 

Steel-blue Whydah Vidua hypocherina 

Set på fem af rejsens dage. 

 

Straw-tailed Whydah (Vidua fischeri)                                                               Stråvidafinke 

Set på fire af rejsens dage. 

 

Village Indigobird (Vidua chalybeate)                                                                 Atlaskfinke 

Set på fire af rejsens dage. 

 

House Sparrow (Passer domesticus)                                                                     Gråspurv 

Almindelig. Set på 11 af rejsens dage. Alle gråspurve i Østafrika er af den indiske race 

indicus, der for mere end 100 år siden blev indført til Zanzibar. Herfra har den siden spredt 

sig til store dele af Østafrika.  

 

Kenya Rufous Sparrow (Passer rufocinctus)                                                    Kenyaspurv                                     

Set på otte af rejsens dage. Endemisk for Østafrika. 



Rosy-throated Longclaw. Foto: Per Boje 

 

 

 

Northern Gray-headed Sparrow (Passer griseus) 

Almindelig. Set på otte af rejsens dage.   

 

Swahili Sparrow (Passer swahelicus) 

Almindelig. Set på seks af rejsens dage.  

 

Yellow-spotted Bush Petronia Gymnoris pyrgita                                      Pyrgitastenspurv   

Set på to af rejsens dage med henholdsvis tre og to fugle.  

 

Chestnut Sparrow Passer eminibey                                                     Kastanjebrun Spurv 

Set på to af rejsens dage. 

 

Western Yellow Wagtail (Motacilla flava)                                                          Gul Vipstjert 

Set på seks af rejsens dage. Fuglene blev ikke racebestemt. 

 

African Pied Wagtail (Motacilla aguimp)                                                  Afrikansk Vipstjert 

Almindelig. Set på 10 af rejsens dage.  



 

African Pipit (Anthus cinnamomeus)                                                              Savannepiber 

Almindelig. Set på seks af rejsens dage. 

 

Long-billed Pipit Anthus similis                                                             Langnæbbet Piber 

Set på to af rejsens dage. 

 

Plain-backed Pipit (Anthus leucophrys)                                                  Afrikansk Storpiber                                           

Flere sås i Serengeti, men mangelfuldt noteret. 

 

Yellow-throated Longclaw (Macronyx croceus)                                Gulbrystet Sporepiber 

To fugle sås i Serengeti. 

 

Pangani Longclaw (Macronyx aurantiigula)                                           Panganisporepiber 

Set på to af rejsens dage.                                             

 

Rosy-throated Longclaw (Macronyx ameliae)                                           Rosasporepiber 

Set på to af rejsens dage.  

 

Southern Citril (Serinus hyposticta) 

Set på to af rejsens dage. Blev førhen regnet som en sydlig/østlig race af African Citril, 

men er nu splittet op og regnes som en selvstændig art.   

 

Reichenow´s Seedeater  (Serinus rechenowi)                                              Miombosisken 

Set på to af rejsens dage. Kaldes også for Yellow-rumped Seed-eater 

 

White-bellied Canary (Serinus dorsostrita)                                              Hvidbuget Sisken 

Almindelig. Set på syv af rejsens dage. Tilknyttet tør savanne.  

 

Streaky Seed-eater (Serinus striolatus)                                                          Stribet Sisken 

Set på tre af rejsens dage med op til 15 fugle om dagen. En højlandsart. 

 

Yellow-crowned Canary (Serinus flavivertex) 

En enkelt iagttagelse af to fugle. 

 

Cinnamon-breasted Rock-bunting Emberiza tahapisa                  Afrikansk Klippeværling 

En enlig fugl sås fint i Serengeti. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pattedyr:  

Systematikken følger checklisten fra Cisticola Tours. 

 

 

Gentle Monkey (Zanzibar Syke´s Monkey), Arusha NP. Foto: Ingelise Aarøe Petersen 

 

Rock Hyrax (Procavia capensis)                                                                   Klippegrævling 

Overraskende få, idet vi kun så en enkelt i Serengeti. Er udbredt i store dele af Afrika og 

Mellemøsten og opdeles af nogle eksperter i op til fem forskellige arter.  

 

African Bush Elephant (Loxodonta africana)                              Afrikansk Savanneelefant  

Almindelig. Set på otte af rejsens dage. Sås ret fåtalligt på de store græssletter i 

Serengeti, men i Tarangire så vi op til 60 om dagen. I tørtiden samles elefanterne i større 

flokke, og da kan der i Tarangire ses flokke på flere hundrede. 



 

Leopard, Serengeti: Foto: Søren Skov 

 

Black and White Colobus (Colubus guereza)                                 Sort-hvid Colobus abe 

Almindelig i skovene omkring Arusha. Vi så henholdsvis fire og seks dyr ved Lake Duluti 

og Arusha Nationalpark, begge steder racen caudatus. 

 

Olive Baboon (Papio anubis)                                                                           Anubisbavian 

Almindelig. Set på ni af rejsens dage, De største antal var ved Lake Manyara, hvor vi så 

mindst 200 dyr. 

 

Vervet Monkey (Cercopithecus aethiops)                                                       Grøn Marekat 

Almindelig. Set på seks af rejsens dage. Arten er vidt udbredt i Afrika og opdeles i flere 

racer. Vi så den i Østafrika almindelige race hilgerti, 

 

Gentle Monkey Cercopithecus mitis) 

Set ved Lake Duluti og i Arusha Nationalpark med henholdsvis to og syv dyr. Har et stort 

udbredelsesområder og er delt op i mange racer. Vi så racen albogularis, der har det 

engelske navn Zanzibar Syke´s Monkey. 

 

Ochre Bush Squirrel (Parexerus ochraceus)  

To observationer af enlige dyr 



 

Serval, Serengeti. Foto: Ingelise Aarøe Petersen 

 

 

Unstriped Ground Squirrel (Xerus rutilus)  

Set i Serengeti, ved Burunge og i Tarangire. Set på fire af rejsens dage. 

 

Nairobi Grass Rat (Lemniscomys nairobae) 

Overraskende talrig. Formentlig på grund af den megen regn. Set på seks af rejsens dage 

med op til 25 dyr om dagen. 

 

African Savanna Hare (Lepus victoriae) 

En enkelt iagttagelse. 

 

Yellow-winged Bat (Lavia frons) 

Den ene bil så flere, der fløj ud fra en busk i Serengeti. 

 

Wahlberg´s Epauleted Fruit Bat (Epomophorus wahlbergi) 

Et halvt hundrede sås på rejsens sidste dag i et træ på p-pladsen ved hotellet nær 

Kilimanjaro Airport. 



Banded Mongose, Serengeti. Foto: Søren Skov 

 

African Wolf (Canis lupaster)  

En enkelt iagttagelse af et dyr i Ngorongoro Conservation Area. Hed førhen Golden 

Jackal, da den er på størrelse med en sjakal og har en gyldenbrun pels, men nye DNA-

undersøgelser har vist, at den ikke hører til sjakal-familien, men tværtimod er tæt 

beslægtet med ulven.   

 

Black-backed Jackal (Canis mesomelas)                                                    Skaberaksjakal 

Set på fire af rejsens dage med i alt ni dyr. 

 

Bat-eared Fox (Otocyon megalotis)  

To dyr sås ved Nduto 

  

Lion (Panthera leo)                                                                                                       Løve 

Set på fem af rejsens dage med i alt 29 dyr. 

 

Leopard (Panthera pardus)                                                                                     Leopard 

To iagttagelser. Den mest mindeværdige var en leopard, der sås på kort afstand midt på 

græssletten i Serengeti.   

  

Serval (Leptailurus serval) 

Et flot eksemplar så jagende på kort afstand ved Nduto.  



Giraf, Arusha Nationalpark. Foto: Søren Skov 

 

 

 

Cheetah (Acinonyx jubatus)                                                                                      Gepard 

To forskellige individer i Serengeti. 

 

Spotted Hyena (Crocuta crocta)                                                                     Plettet Hyæne 

Almindelig, set på fem af rejsens dage. 

 

Egyptian Mongoose  (Herpestes ichneumon)                                                      Faraorotte 

En enkelt iagttagelse. Dens store udbredelsesområde omfatter også Nordafrika og det 

sydlige Spanien. 

 

Slender Mongoose (Herpestes sanguineus)  

Almindelig. Set på seks af rejsens dage. 

 

Banded Mongoose (Mungus mungo)                                                            Zebramangust 

Almindelig, set på fem af rejsens dage. Lever normalt i flokke. Den mest mindeværdige 

oplevelse en flok på 23 dyr ved et frokoststed i Serengeti. 

 

Dwarf Mongoose (Helogale pervula)                                                            Dværgmangust 

Set på fem af rejsens dage. 



Sikken nogle bisser. Flodheste, Serengeti: Foto: Søren Skov 

 

 

 

 



Plains Zebra (Equus burchelli)                                                                   Almindelig Zebra 

Talrig. De højeste antal sås i Serengeti og Ngorongoro Conservation Area, hvor vi så 

mange tusinde. Kaldes også for Common Zebra. 

 

Black Rhinocerus Diceros bicornis                                                               Sort næsehorn 

Set på to af rejsens dage – begge gange nede i Ngorongoro-krateret. Første gang var da 

vi kørte langs kraterranden mod Serengeti, og standsede ved et udsigtspunkt. Her sås et 

næsehorn på lang afstand. Anden gang var, da vi besøgte kraterbunden hele dage. Her 

sås mindst seks forskellige sorte næsehorn. 

 

Giraffe (Giraffa camelopardalis)                                                                                     Giraf 

Almindelig. Set på ni af rejsens dage. Er opdelt i flere racer. Vi så Masaigiraffen 

tippelskirchi.  

 

Warthog (Phacocherus africanus)                                                                          Vortesvin 

Almindelig. Set på 10 af rejsens dage. 

 

Hippopotamus (Hippopotamus amfibius)                                                                Flodhest 

Almindelig ved søer og floder. Set på syv af rejsens dage. Den mindst mindeværdige 

oplevelse var i Serengeti, hvor vi så en flok på omkring 120 dyr, der lå tæt sammen. 

  

African Buffalo (Syncerus caffer)                                                                       Kafferbøffel                                        

Almindelig. Set på syv af rejsens dage. 

 

Bushbuck (Traelaphus scriptus)                                                                       Skriftantilope 

Set på to af rejsens dage. Største tal var fire dyr i Arusha Nationalapark. 

 

Eland (Traelaphus oryx)                                                                                  Elsdyrantilope 

Set på tre af rejsens dage med i alt 16 dyr. 

 

Suni Nesotragus moschatus 

1 Arusha Nationalpark 

 

Kirk´s Dik-Dik (Madoqua kirki)                                                            Kirk´s Dik-Dikantilope 

Set på tre af rejsens dage. 

 

Thomson´s Gazelle (Gazella thomsonii)                                                 Thomsons Gazelle 

Meget almindelig – især i Serengeti og Ngorongoro Conservation Area, hvor der sås 

tusindvis af dyr. 

  

Grant´s Gazelle (Gazella granti)                                                                    Grants Gazelle 

Ligeledes ganske almindelig, men sås i betydeligt færre antal i forhold til Thomson´s 

Gazelle. Vi så racen granti. 

 

 



 
Gnuer på vandring, Ngorongoro Conservation Area. Foto: Søren Skov 

 

Bohor Reedbuck (Redunca redunca)                                                           Bohor Rørbuk 

En enkelt observation. 

 

Waterbuck (Kobus ellipsiprymnus)                                                                          Vandbuk 

Almindelig. Vi så både racen Common Waterbuck K. e. ellipsiprymnus og racen Defassa 

Waterbuck K. e. defassa.  

 

Impala (Aepyceros melampus)                                                                                    Impala 

Almindelig. Set på 10 af rejsens dage. 

 

Topi (Damaliscus korrigum)                                                                               Topi-antilope 

Almindelig i Serengeti. Deltager ikke i det store træk i Masai Mara-Serengeti, men 

opholder sig året rundt i nogenlunde de samme områder. 

 

Hartebeest (Kongoni) (Alcelaphus buselaphus)                                                   Koantilope 

Set på fem af rejsens dage. 

 

White-bearded Gnu Connochaetes taurinus                                                                  Gnu 

I Serengeti/Ngorongoro Conservation Area sås titusinder af dyr. Også talrig på 

kraterbunden i Ngorongoro. Desuden sås to dyr på the ”Larks Plain”.  

 

 

Blandt andre dyr kan nævnes:  

 

Vi så bl.a. Nilkrokodille, Leopardskildpadde, Nilvaran og mindst fem forskellige 

kamæleoner, der formentlig alle tilhørte arten Flappet-headed Chamaleon.               

 

 


